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ANKARA (AA)- Cum-
hurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı, 15 Temmuz 

Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
kapsamında “Zaferin Adı Türkiye” 
temasıyla yurt içi ve yurt dışında 
geniş çaplı anma etkinlikleri gerçek-
leştirecek. İletişim Başkanlığından 
yapılan açıklamaya göre, etkinlik-
lerde 15 Temmuz’da, Türk milleti-
nin sarsılmaz duruşu ve direnciyle 

yazılan bu destanın adının Türkiye 
olduğu vurgulanacak. Ayrıca baş-
kanlıkça, anma etkinlikleri kapsa-
mında, 16 Temmuz’da Ankara’da 
“15 Temmuz: Hafıza, Adalet ve Ge-
lecek” başlıklı bir panel de düzenle-
yecek. İletişim Başkanı Burhanettin 
Duran’ın açış konuşmalarıyla başla-
yacak olan panele, çok sayıda aka-
demisyen, gazeteci ve sivil toplum 
temsilcileri katılacak. Üç oturum-

dan oluşan panelde, 15 Temmuz’un 
hukuki, kurumsal ve toplumsal bo-
yutları çok yönlü bir şekilde ele alı-
nacak.

“Demokrasiye Sahip 
Çıkmak: Sivil Direnişin 
Gücü” başlıklı ilk oturum-

da, 15 Temmuz gecesi ve sonrasın-
da halkın gösterdiği sivil direniş, 
demokratik rejimlerin dayanıklılığı 
bağlamında değerlendirilecek.

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü: “ZAFERiN ADI TÜRKiYE”

Ertuğrul
KILIÇ

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK
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EMEKÇİ Hareket 
Partisi (EHP) Anka-
ra İl Örgütü, 13 Tem-

muz 2025 Pazar günü Ulus 
Heykel’de düzenlediği basın 
açıklamasında asgari ücretin 22 bin 

104 TL’den 57 bin 500 TL’ye 
çıkarılmasını, asgari ücrete 
yılda iki kez zam yapılması-
nı talep etti. En düşük emekli 
maaşının da asgari ücret dü-

zeyinde yüksetilmesini istedi.    >> 3

Sincan’da 
eğlencenin

adresi: 
“Mahalle 

Şenlikleri”
OO HABER MERKEZİ

SİNCAN yine rengarenk cıvıl cıvıldı. 
Sincan Belediyesi tarafından düzenle-

nen mahalle şenlikleri devam etti. Animasyonlar-
dan yarışmalara, müzik dinletilerinden şişme oyun 
gruplarına kadar çeşitli etkinliklerle çocuklar aile-
leriyle dolu dolu bir cumartesi geçirdi.    >> S. 3’te

Bunaltıcı sıcaklar ruh 
sağlığımızı da tehdit edebiliyor

İSTANBUL (DHA)- Özellikle son 
günlerde tüm yurdu etkiyen artan sı-
caklar sadece bedeni değil ruh sağlığı-

nı da olumsuz etkiliyor. 
>> HABERİ SAĞLIK’ta

Erden
AKTOĞU

Rıza
SÜMER
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Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL
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EBRU 
APALAK

EHP: “Asgari ücret 57 bin 
500 TL’ye çıkarılmalı”

BASIN İlan Kurumu 
(BİK) Genel Müdürü 
Cavit Erkılınç, “15 Tem-

muz” dolayısıyla bir mesaj yayın-
ladı.     >> HABERİ 6. SAYFADA

BİK Genel 
Müdürü 

Erkılınç’tan 
“15 Temmuz” 

mesajı

Abbas
SATIR

Sayfa 5’te

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Kulübü, Aşure Günü’nün bere-
ketini üyeleriyle, gönül dostlarıyla paylaş-

tı. Muharrem ayının birlik ve beraberlik, paylaşım 
ve dayanışma ruhunu yaşatmaya devam eden 
Ankara Kulübü Derneği, geleneksel aşure ikramı-
nı bu yıl da sürdürdü.     >> HABERİ 3. SAYFADA

Ankara Kulübü aşure 
geleneğini sürdürüyor

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
15 Temmuz’da 3 yakını şehit 
olan Muzaffer Gülşen’i evinde 

ziyaret etti
ANKARA (AA)- Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
mensuplarınca 15 Temmuz 2016’da gerçekleşti-

rilen darbe girişiminde 2 oğlu ve damadını şehit veren 99 
yaşındaki Muzaffer Gülşen’i evinde ziyaret etti.    >> S. 5

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğlu, Ankara Tren 
Garı’nda düzenlenen “15 Temmuz Demok-

rasi ve Birlik Treni Uğurlama Töreni”nde yaptığı ko-
nuşmada, trenin “Zaferin adı Türkiye” temasıyla An-
kara-İstanbul arasında ilk seferine çıkacağını söyledi.

>> HABERİ 6. SAYFADA

“Zaferin Adı Türkiye” temalı 
15 Temmuz Treni, Ankara’dan 

ilk seferine uğurlandı

İSTANBUL (AA)- Görevden uzaklaş-
tırılan Esenyurt Belediye Başkanı Ah-
met Özer’in, terör örgütüne üye olma su-

çundan yargılandığı davada yurt dışına çıkış yasağı 
ve İstanbul sınırlarını terk etmeme şeklindeki adli 
kontrol şartıyla tahliyesine karar verdi.    >> S. 5’te

ESKİŞEHİR’İN Siv-
rihisar ilçesinde 80 yıl-
dır süren tarla davası, 

yeni bir krizle gündemde. Yak-
laşık 900 dönümlük arazinin mi-
rasçısı olduğunu belirten Mehmet 

Kamil Biçerli, tarlalarının üçün-
cü şahıslar tarafından hasat edilip 
götürüldüğünü, jandarma ve yar-
gının ise bu gasp iddiasına karşı 
sessiz kaldığını öne sürdü.

>> HABERİ 8. SAYFADA

“Gözümüzün önünde 
malımıza el konuldu”

Çankaya’da 
gönüller bir oldu

OO HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Bele-
diyesi, Keklikpınarı 

Pazaryeri’nde “Birlik Aşuresi” 
düzenledi. 18 sivil toplum ku-
ruluşunun katılımıyla, Çankaya 
Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner’in ev sahipliğinde ortak-
laşa düzenlenen etkinliğe; yo-
ğun bir katılım gerçekleştirildi.

>> HABERİ 3’te

EMEKLİLERE AKILLI 
TELEFON EĞİTİMİ VERİLDİ

Ahmet Özer hakkında terör 
davasında tahliye kararı

 ANKARA Büyükşehir Belediyesi (ABB), 
kentin dört bir yanında faaliyet gösteren 
Emekli Lokalleri ve Etkinlik Merkezleri 

aracılığıyla emeklilerin sosyal hayata katılımı-
nı artırıyor.

ABB, kentte yaşayan emeklilerin hem 
sosyal hayata katılımını artırmak hem de 
yaşam kalitelerini yükseltmek amacıyla 

Emekli Lokalleri ve Etkinlik Merkezlerinde çe-
şitli programlar düzenlemeye devam ediyor. Al-
tınpark, Dikmen, Hasanoğlan, Sincan, Batıkent 
ve Demetevler gibi bölgelerde bulunan merkez-
lerde gerçekleşen etkinliklerde emekliler, spor-
dan teknoloji eğitimine, sağlıktan müziğe kadar 
birçok alanda bir araya gelerek hem yeni bilgi-
ler öğreniyor hem de sosyalleşiyor.   >> SAYFA 4

EMEKLiLERE
ABB’den sosyal 
yaşam desteği

GONCAGÜL
KONAŞ
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Türk-İş 
Kamulaştırılamaz Mı? (2)

“Türk-İş’in kamulaştırılamaz mı?” 
gibi bir sorunun sorulması size ters ve 
garip gelebilir. Ama tabanda maden 
işçisi bağırıyor: “madenler kamulaştı-
rılsın!”…

Bu soruyu sormamamızdaki birin-
ci amacımız, Soma maden işçilerinin 
Soma’daki maden ocaklarının “dev-
letleştirilmesi” için Türkiye Kömür 
İşletmeleri’nin (TKİ) kapısına dayan-
malarından esinlendik. 

Maden işçileri biliyorlar ki devlet 
tarafından işletilen madenlerde ve kö-
mür ocaklarında iş kazaları, meslek 
hastalıkları daha az oluyor. İşçilerin 
“işçi sağlığı ve iş güvenliği” özel sektör 
işyerlerine göre daha fazla korunuyor. 

Türk-İş’e bağlı 35 sendikanın taba-
nını oluşturan işçiler hem maden cina-
yetlerinin önüne geçmek hem maden 
işçilerinin özel sektörün bulunduğu ma-
den ocaklarında alınmayan önlemler 
nedeniyle yaşamlarının sona ermesine 
o işkolundaki sendikanın yönetimine 
gerçek işçilerin gelmesinden geçiyor. 
Öncelikle demokratik sınıf mücadele-
sine inanan işçiler önce üye oldukları 
sendikaları “sınıfsal anlamda kamu-
laştırırlarsa” sıra Türk-İş’e gelecektir. 
Türk-İş’te AKP yanlısı Başkan Ergün 
Atalay’ın Soma madenci cinayetlerin-
den 11 gün sonra yaptığı açıklamanın 
analizini yaptığımızda Türk-İş yöneti-
mini sendika tarihinin çöplüğüne ata-
cak bir taban eyleminin başlatılmasının 
zorunlu olduğunu ortaya koyuyordu. 

Ergün Atalay ne diyordu? Atalay: 
“En son ocaktan çıkan bizim orada-
ki kurtarma ekipleri, 3 kere ocağı bir 
daha taradılar. Diyorlar ki ’Suriyeli 
var.’ Hiç kusura bakmayın, orada ça-
lışanların hepsi Suriyeli’  “…Nasıl Su-
riyeli arıyoruz ki biz. Herkes Suriyeli 
olmuş. Orada çalışanların hepsi Suri-
yeli…” 

 Bir gazetecinin “Daha önce oraya 
gitmeniz gerekmiyor muydu, bu konu-
da bir eksiklik hissediyor musunuz?” 
sorusu üzerine Ergün şunları söylüyor: 

“İlk iki gün, ocakta kaç kişinin ol-
duğunu ne bakanlık bildi, ne biz bildik. 
Devletin ocaklarında madene girenler-
de maske ve lambalarda numara yok. 
Maalesef buradaki maske ve lamba-
larda numara yok. Öyle acı ki 48 saat 
içeride kaç kişi olduğunu kimse bileme-
di. Bu ayıp da herkese yeter. Burada 
bizim de pay almamız gerekiyorsa bi-
zim de pay almamız lazım. İkinci gün, 
ocağın içinde yanma olduğunu, trafo 
patlaması olmadığını oradaki arkadaş-
larımız bize ifade ettiler.  

Maalesef ben orasını ilk defa gör-
düm. Ben, Türk-İş başkanıyım 9 aydır. 
Görmem gerekiyor muydu, yetişme 
imkânımız olmadı, maalesef o gün 
gördük. 

Burada patrondan evvel, bakanlık-
tan evvel, denetimden evvel, arkadaş-
larımızı öne koyarsak doğru bir iş yap-
mış olmayız. Bedel ödeyen biziz, can 
veren biziz, yaralanan biziz. 

Sendikanın var mı noksanı, 4-4’lük 
değil işler ama tamamını biz biliyoruz. 
Maden-İş Sendikası tamamını biliyor. 
Bununla ilgili raporları bitirdiler. Türk-
İş yönetimi, 3 gündür çalışıyor. 

Biz, bununla ilgili üzerimize düşeni 
noksansız yapacağız. Esas yapması 
gerekenler, bizden evvel onlar yapsın. 
Kimin ne sorumluluğu varsa herkes be-
delini ödeyecek ama esas sorumlular 
bir hesabını versin.” 

Atalay’ın bu sözleri Türk-İş ve bağ-
lı sendikalarda işçi sınıfı tarafından bir 
devrim yapılmasını gerektiğini gösteri-
yor. 

(Sürecek)

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İSTANBUL (AA) - Yazın artan sıcak-
lıklarla birlikte ortaya çıkan gıda kaynaklı 
hastalıklardan korunmak için et, süt ve piş-
miş yemek gibi ürünlerin, alışverişten tüke-
time kadar soğuk zincirde muhafaza edil-
mesi gerektiği bildirildi.

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç. Dr. 
Ertan Ermiş, AA muhabirine, gıdaların sağ-
lıklı şekilde saklanması için yapılması ge-
rekenleri ve zehirlenmelere karşı alınabile-
cek önlemleri anlattı.

Mikroorganizmaların yüksek sıcaklık-
larda daha hızlı çoğaldığını, özellikle 30 
derecenin üzerindeki hava koşullarında gı-
daların bozulma riskinin arttığını dile geti-
ren Ermiş, "Mikroorganizmaların üremesini 
yavaşlatmak için gıdaların sıcaklığı mutlaka düşürül-
meli. Gıdaları 10 derecenin altında, tercihen 0-4 dere-
ce arasında saklamamız gerekiyor. Ancak bu sıcaklık-
ta da gıdalar uzun süre bekletilmemeli, en fazla 10-12 
gün içinde tüketilmeli." dedi.

Doç. Dr. Ermiş, ürünlerin tüketilecek miktarda alın-
ması, ambalajı açılan gıdaların kısa sürede tüketilme-
si ve açıldıktan sonra buzdolabında saklanması gerek-
tiğini vurguladı.

Özellikle konserve gibi oda sıcaklığında saklanabi-
len gıdaların, ambalajı açıldıktan sonra mutlaka buzdo-
labına konulması gerektiğinin altını çizen Ermiş, buz-
dolabının 0-4 derece aralığında çalıştığından emin 
olunması ve dışarı çıkarılan gıdaların uzun süre bek-
letilmeden yeniden soğuk ortamda muhafaza edilmesi 
tavsiyesinde bulundu.

Eksi 18 derecede saklanan donmuş gıdaların ise 
mutlaka buzdolabında çözündürülmesi gerektiğini belir-
ten Ermiş, ürünlerin dışarıda yalnızca tüketilecek kadar 
çözdürülmesi, mikrobiyolojik risk taşıyacağı için tekrar 
dondurulmaması gerektiğini anlattı.

Ermiş, toplu etkinliklerde ise gıdaların servis ve tü-
ketim aşamasında yapılan ihmallerin zehirlenmelere 
yol açabileceğini ifade ederek, "Maalesef bu tip zehir-
lenme vakalarını sık sık duyuyoruz. Gıdaların hazırlan-
dıktan sonra uygun sıcaklıkta muhafaza edilmemesi 
tüketim sırasında ciddi sağlık sorunlarına neden olabili-
yor." diye konuştu.

- Yemeklerin servis sıcaklığı 60 
derecenin altına düşmemeli

Pişirilen yemeklerin servis sıcaklığının 60 derecenin 
altına düşürülmemesi, özellikle pilav ve sulu yemekler 
gibi tüketime hazır gıdaların da 60-65 derece aralığın-
da tutulması gerektiğini dile getiren Ermiş, bu sıcaklığın 

altına inen yiyeceklerde mikroorganizmaların hızla ço-
ğalacağını, patojenlerin insan sağlığını tehdit edebile-
ceğini bildirdi.

"Hemen servis edilmeyecekse, yemekler hızlıca so-
ğutulmalı ve 0-6 derece arasında muhafaza edilme-
li." diyen Ermiş, gıda zehirlenmesinin genellikle bulantı, 
kusma, karın ağrısı, ishal ve ateş gibi belirtilerle ortaya 
çıktığını, belirtilerin bazı durumlarda 2-3 gün sonra gö-
rülebildiğini, bunun yaşanması halinde mutlaka sağlık 
kuruluşuna başvurulması gerektiğini söyledi.

Doç. Dr. Ermiş, özellikle pikniklerde tüketilen ev ye-
meklerinin dikkatli taşınması gerektiğine dikkati çeke-
rek, bunların soğutma jeli içeren kaplar veya yalıtımlı 
poşetlerle taşınması ve mümkün olduğunca serin or-
tamda tutulması gerektiğini vurguladı.

- "Ürünler en kısa sürede 
buzdolabına yerleştirilmeli"

İstanbul Medipol Üniversitesi Güzel Sanatlar, Ta-
sarım ve Mimarlık Fakültesi Gastronomi ve Mutfak Sa-
natları Bölümü Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Emine Olum 
da sıcak havalarda gıda zehirlenmelerinin önüne geç-
mek için alışverişten itibaren dikkatli olunması gerekti-
ğini anlattı.

Soğuk zincirin alışveriş sırasında korunmasının bü-
yük önem taşıdığını dile getiren Olum, "Market alış-
verişi yaparken soğuk zinciri kırılmamış ürünleri tercih 
etmek çok önemli. Süt, peynir gibi ürünlerin artı 4 dere-
cede, dondurulmuş gıdaların ise eksi 18 derecede mu-
hafaza edilmesi gerekiyor. Bu ürünler alışverişin en so-
nunda sepete eklenmeli, eve taşınırken yalıtımlı çanta 
ya da buz aküsü kullanılmalı. Yoksa da ürünler en kısa 
sürede buzdolabına yerleştirilmeli." diye konuştu.

Olum, yaz aylarında, pişirilen yemeklerin oda sıcak-
lığında 2 saatten fazla bekletilmemesi gerektiğini be-
lirtti.

Özellikle et, tavuk, balık ve yumur-
ta içeren yemeklerin, pişirildikten sonra 
en geç 1 saat içinde buzdolabına kal-
dırılması gerektiğine işaret eden Olum, 
"Dolaba konan yiyecekleri küçük porsi-
yonlar halinde, hava almayacak şekilde 
saklamak hem soğuma süresini kısal-
tır hem de bakteri oluşumunu engeller." 
bilgisini verdi.
- "Uzun süre satılmadan 

dışarda bekleyen 
dönerlerin iç 

kısımlarında bakteriler 
çoğalmakta"

Yıldız Teknik Üniversitesi Gıda Mü-
hendisliği Bölümü Başkanı Prof. Dr. Os-

man Sağdıç ise yaz aylarında artan hava sıcaklıkları-
nın, özellikle hijyen kurallarına uyulmadan üretilen ve 
uygun koşullarda saklanmayan gıdaların bozulma riski-
ni artırdığını söyledi.

Açıkta satılan döner, kebap, sütlü tatlı ve dondur-
manın sıcak havalarda daha kolay bozulduğuna dikkati 
çeken Sağdıç, şunları kaydetti:

"Son dönemlerde özellikle tavuk dönerlerde mey-
dana gelen zehirlenmelerin birçok kişiyi etkilediğini gö-
rüyoruz. Döner ve kebapların üretiminde gerekli hijyen 
koşullarına ve sıcak günlerde saklamaya dikkat edilme-
diği zaman çok önemli gıda zehirlenmeleri olabilmek-
tedir. Özellikle uzun süre satılmadan dışarda bekleyen 
dönerlerin iç kısımlarında bakteriler çoğalmakta ve ze-
hirlenmeler kaçınılmaz olmaktadır."

Evde ve toplu tüketim alanlarında çiğ ve pişmiş gı-
daların ayrı muhafaza edilmesi gerektiğini vurgulayan 
Sağdıç, buzdolabında çiğ et ve tavuk ürünlerinin alt raf-
larda, sebzelerin ise temiz ve kuru şekilde kapalı kap-
larda saklanmasının önem taşıdığını belirtti.

Sıcak yemeklerin doğrudan buzdolabına konul-
masının iç sıcaklığı yükselterek diğer gıdaların bozul-
masına neden olabileceğini dile getiren Sağdıç, yazın 
yüksek nem oranı nedeniyle özellikle açıkta satılan ba-
harat ve kuru gıdaların da risk taşıdığını ifade etti.

Prof. Dr. Sağdıç, uygun koşullarda saklanmayan 
bu ürünlerde kanserojen küf toksinleri geliştiğini anlata-
rak, "Yazın özellikle, başta tavuk döner ve et döner ile 
kebap türü etli ürünlerde sık sık staphylococcus aure-
us, salmonella, escherichia coli, listeria gibi bakteriler-
den kaynaklanan gıda zehirlenmesi vakaları meydana 
gelmektedir. Bunun genellikle üretim şartlarındaki zayıf-
lıklar ve saklama koşullarından kaynaklandığı bilinme-
lidir." dedi.

Yazın soğuk zinciri kırılan gıdalar 
hastalıklara davetiye çıkarıyor

İSTANBUL, (DHA)- ÖZELLİKLE son 
günlerde tüm yurdu etkiyen artan sıcaklar 
sadece bedeni değil ruh sağlığını da olum-
suz etkiliyor. Uzman Klinik Psikolog Merve 
Öz, sıcak havanın uyku bozukluklarından 
öfke kontrolüne, anksiyeteden depresyo-
na kadar birçok ruhsal sorunu tetikleyebi-
leceğine dikkat çekti. Uzman Klinik Psiko-
log Merve Öz, yaz aylarında ruh sağlığını 
korumanın yollarını anlattı.

Termometrelerdeki yükselişle birlik-
te nefes almanın bile zorlaştığı bu günlerde sıcak 
havanın fiziksel konforun yanında ruh sağlığını da 
tehdit ettiğini anlatan Yeditepe Üniversitesi Hasta-
neleri, Uzman Klinik Psikolog Merve Öz, “Sıcağın 
bir kişinin üretkenliğini ve basit görevlerdeki per-
formansını etkileyebileceği biliniyor. Bununla bir-
likte aşırı sıcağa maruz kalmak karar verme süre-
cini de etkileyebilmektedir” dedi.

‘SICAK HAVA RUHSAL DURUMU 
HEM DOLAYLI HEM DE DİREKT 

ETKİLEYEBİLİYOR’
Sıcaklık değişiminin ruh sağlığı üzerindeki et-

kilerinde cinsiyet, yaş ve sosyoekonomik duruma 
göre farklılıklar olabileceğine değinen Öz, "Yük-
sek sıcaklık; depresyon, şizofreni gibi zihinsel bo-
zuklukların yanı sıra madde bağımlılığı gibi ruh 
sağlık göstergeleri üzerinde doğrudan veya do-
laylı etkilere sahiptir. Bunun yanı sıra uyku bozuk-
luğu, halsizlik, tahammülsüzlük, isteksizlik ve ge-
nel bir yorgunluk hissi de beraberinde gelebiliyor" 
diye konuştu.
‘UYKUSUZLUK TAHAMMÜL SEVİYESİNİ 

DÜŞÜRÜYOR’
Sıcak havaların en büyük etkilerinden birinin 

de uyku üzerine olduğunu anlatan Öz, “Uykunun 
kalitesi düştüğü gibi süresi de kısalıyor. Bu durum 
iş verimini ve yaşam kalitesini düşürürken, taham-
mül seviyesini azaltıp öfke kontrolünü zorlaştırı-
yor” ifadelerini kullandı. Özellikle bipolar bozuklu-
ğu olan bireylerde uykusuzluğun mani dönemini 
tetikleyebileceğini hatırlattı.

‘PANİK BOZUKLUĞU OLANLAR 
ŞİKAYETLERİ YANLIŞ ANLAYABİLİYOR’

Yüksek sıcaklıklar kalp ritmini artırarak bunaltı 
ve baygınlık hissine yol açabileceğini ve özellikle 
panik bozukluğu olan kişilerin bu fiziksel belirtileri 

panik atak zannedebildiğine işaret eden Öz, “Böy-
le bir durum ortaya çıktığında bu belirtilerin sıca-
ğa bağlı ortaya çıkabileceğini kendilerine hatırla-
tarak sakinleşmeye çalışmalılar" dedi. Depresyon 
hastalarının zaten var olan isteksizliğinin, sıcak 
havalarda daha da artırabileceğini anlatan Öz, 
“Depresyondaki kişiler için yataktan kalkıp yüzü-
nü yıkamak bile zulümdür. Depresyonun temelin-
de daha önce isteyerek yaptığı günlük aktivitelere 
karşı isteksizlik, hayattan zevk alamama ve dep-
resif ruh hali vardır. Hava sıcaklığı, depresyondaki 
hastada zaten var olan isteksizliği artırarak dep-
resyondaki bireylerin depresyon şiddetini artırabil-
mektedir” diye konuştu.

‘ÖFKENİZİ KONTROL EDEBİLİRSİNİZ’
Yüksek sıcaklıkların dikkat dağınıklığına ve 

öfke kontrolü zayıflığına yol açtığını belirten Öz, 
sıcak havalarda daha sık öfke patlamaları yaşa-
nabildiğini hatırlatarak şunları anlattı:

“Sıcak hava; kızgın, saldırgan ve hatta şiddet 
içeren davranışları artırabilmektedir. Öfke kontro-
lünüzü sağlamak ve sinirlerinize hâkim olmak için 
öfkenizin farkına varınız. Öfke ile hareket etme-
den önce düşünün. Asıl sizi öfkelendiren durum 
ne? Öfkenizi neden ve nereye yansıtıyorsunuz? 
Sorularını kendinize mutlaka sorun. Öfkelendiği-
nizde derin derin nefes alıp nefes egzersizi yapa-
bilirsiniz. Gerçekte var olan ya da hayalinizde var 
olan, sizi güvende ve mutlu hissettiren bir yer se-
çip kendinizi öfkeli hissettiğinizde o yerde olduğu-
nuzu hayal edebilirsiniz. Kafein ve sıcak hava bir-
likteliği öfke kontrolünü zorlaştırabilmektedir. Bu 
nedenle sıcak havalarda kahveyi ve çayı sınırlan-
dırın. Hatta yapabilirseniz, çay ve kahveyi tama-
men kesin, uykunuzu iyi aldığınızdan emin olun. 
Düzenli yapılan egzersiz, öfke kontrolünü sağla-
mak için de önemlidir. Yine rahatlamak için yoga 
ve meditasyon yapabilirsiniz.” diye konuştu.

İdrar yolu enfeksiyonuna 
karşı sıvı tüketimi 

ve hijyen şart
İSTANBUL, (DHA)- ENFEKSİYONUN yaz ayla-

rında ortak alan kullanımı, yetersiz sıvı alımı ve hij-
yen kurallarına dikkat edilmemesinden kaynaklan-
dığını belirten Üroloji Uzmanı Prof. Dr. Ramazan 
Gökhan Atış, “Hijyen kurallarına dikkat edilmeli. Sıvı 
alımı sadece yaz aylarında değil, yılın her dönemin-
de önemli. Ancak yazın özellikle artan sıcaklıklar-
la birlikte vücuttan sıvı kaybı da fazla oluyor. Bu dö-
nemde daha da dikkatli olmak lazım” dedi.

Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi’nden Ürolo-
ji Uzmanı Prof. Dr. Ramazan Gökhan Atış, yaz mev-
simiyle birlikte enfeksiyon riskinin arttığını belirterek, 
sıvı tüketimi, hijyen kuralları ve erken tanının öne-
mine dikkat çekiyor. Ürolojik enfeksiyonların, gün-
lük pratiğin önemli bir kısmını oluşturduğunu belirten 
Prof. Atış, “Hastalık hem çocukluk hem de yetişkinlik 
döneminde sık görülüyor. Özellikle kadınlarda ana-
tomik nedenlerle daha sık enfeksiyon gelişebiliyor. 
Kadınlarda idrar kanalının kısa olması ve genital or-
ganlarla komşu olması nedeniyle enfeksiyon riski 
yüksektir” ifadelerini kullandı.

‘ERKEKLERDE YAŞLA BİRLİKTE RİSK ARTI-
YOR’

İleri yaş erkeklerde üriner enfeksiyonların daha 
sık görüldüğünü vurgulayan Prof. Dr. Atış, “İyi huy-
lu prostat büyümesi, nörojen mesane gibi idrar torba-
sının yeterli boşalamadığı durumlar ya da üriner sis-
temde taş hastalığı varsa enfeksiyon görülme sıklığı 
artar. Bu nedenle çocuklarda detaylı bir ürolojik ince-
leme şart. Erkek çocuklarda da mutlaka sünnet öne-
riyoruz çünkü bu işlem idrar yolu enfeksiyonlarına 
karşı bilimsel olarak kanıtlanmış bir koruma sağlar” 
diye konuştu.

‘KADINLARDA TEKRARLIYORSA MUTLAKA 
NEDEN ARAŞTIRILMALI’

Kadınlarda tekrarlayan enfeksiyonların genellik-
le altta yatan bir sebebe bağlı olduğunu ifade eden 
Prof. Dr. Atış, “Hijyen kurallarına dikkat edilmeli. Eğer 
ortada bir neden yoksa florayı düzenlemek için uzun 
süreli koruyucu tedaviler verebiliyoruz. Bunların içe-
riğinde çoğunlukla turna yemişi ve mannoz gibi mad-
deler yer alıyor. Sıvı alımı sadece yaz aylarında de-
ğil, yılın her döneminde önemli. Ancak yazın özellikle 
artan sıcaklıklarla birlikte vücuttan sıvı kaybı da faz-
la oluyor. Bu dönemde daha da dikkatli olmak lazım. 
Ayrıca idrarın uzun süre tutulmaması da enfeksiyon 
riskini azaltır” diyerek uyarıda bulundu.

Bunaltıcı sıcaklar ruh 
sağlığımızı da tehdit edebiliyor
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Osmanlı Millet 
Sistemi...

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Amerikanın Ankara Büyükelçisi Barrack 
Efendi soğan cücüğü kadar beyni, karınca kırın-
tısı bilgisi ile tarihin gördüğü en büyük devrimci 
olan Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu Cum-
huriyeti ve Ulus Devlet Sistemini beğenmiyor, 
kalkmış arkaik Osmanlı millet sistemine övgü 
düzüyor, bu sisteme dönülmeli diye ağzında laf 
geveliyor...

Bu konu gündemime şuradan geldi: Bar-
rack Efendi İzmir’in tarihi Kemeraltı Çarşısında 
Kızlarağası Hanı’nda esnaf ve vatandaşlar ile 
sohbet ederken “Dedem 1900’lerde Osmanlı 
pasaportuyla ve cebinde 13 lira ile Amerika’ya 
gitti. DNA’mın geldiği yere dönmek ayrıcalık ve 
onur. Osmanlı İmparatorluğu’ndaki ‘millet siste-
mi’ yüzlerce yıl farklı grupların merkezi sistemde 
varlıklarını sürdürmelerine imkân verdi. Türkiye, 
tüm bunların merkez noktası olabilir.”  Demiş, 
birilerine gazı vermiş...

Donald Trump’ın yakın dostu ve milyarder 
bir yatırımcı olmaktan başka bir özelliği olmayan 
Barrack efendiye önce: “Olm madem Osmanlı 
Millet sistemi iyiydi deden neden Osmanlıyı terk 
etti, cebinde üç kuruş ile Amerika’ya gitti” Diye 
sormak gerekmez mi?

Ayrıca Osmanlı Millet sistemi iyi bir şey, ba-
şarılı bir model olsa Osmanlı İmparatorluğu da-
ğılmaz, zelil hale düşüp borç harç içinde batıp 
gitmezdi değil mi?

Sanırım soğuk savaş yıllarında yükselen İs-
lamcı ve Osmanlıcı propaganda vatandaşları-
mızın bir kısmının kafasını karıştırmış, maruz 
kalınan algı operasyonları halkımızı Osmanlı mo-
delinin yaşanılan sorunlara bir çözüm yöntemi 
olabileceğine ikna etmiş ki hala bu tip söylemlere 
pirim verip itibar edenler bulunabiliyor.

Peki, Barrack Efendi bu topa niye girdi, hay-
ra mı yoksa şerre mi konuşuyor? 

Barrack Efendi’nin dedeleri Osmanlı Monar-
şisini beğenmemiş, terk etmiş bir maceraya giri-
şip Amerikan Cumhuriyetinde geleceğini aramış 
ve orada da umduğundan fazlasını bulmuş salt bu 
bile Osmanlı sisteminin kötülüğünü ispat etmeye 
yetmez mi?

Bu soruya cevap verebilmek ve Musta-
fa Kemal’in kurduğu Ulus Devlet mi yoksa 
Osmanlı’nın Millet Sistemi mi daha iyi bunu an-
lamak için önce Osmanlı Millet Sistemini bilmek, 
anlamak lazım...

Öncelikle çok bilinen adı ile Osmanlı  ya da 
resmi adı ile Devlet-i Ali teokratik mutlaki mo-
narşi rejimi ile yönetilen çok dinli, çok dilli ve çok 
halklı kendini Roma’nın devamı sayan bir İmpa-
ratorluktu.

Osmanlı’da da diğer tüm hanedan devletle-
ri gibi bir milli egemenlikten asla bahsedilemez 
Osmanlı’da egemen olan Hanedan-ı Ali Osman, 
daha da doğrusu bu hanedanın tek bir ferdiydi 
dini ve dünyevi egemenlik tek bir kişinin şahsında 
vücut buluyordu.

Gel gelelim millet kavramına:
Çağdaş yorumu ile millet ya da ingilizce kar-

şılığı ile nation diye egemenlik hak ve özgürlük-
lerini kazanmış halka denir yani millet olmanın 
temel unsuru egemen olmaktır. Mustafa Kemal 
Atatürk’ün tanımı ile: Türk Milleti diye de sava-
şarak egemenlik hak ve özgürlüklerini kazanmış, 
Türkiye Cumhuriyeti Devletini kurmuş Türkiye 
halkına denir.

Diğer yandan millet tabiri Osmanlı’da dini 
grupları belirtmek için kullanılan kavramdır. 19. 
yüzyılda Tanzimat reformlarıyla, hakim sınıf olan 
Sünniler dışındaki, kanunen korunan dini azın-
lıkları ifade etmek için kullanılmaya başlanmıştır. 
Osmanlı İmparatorluğu’nda tüm Sünni gruplar 
bir millet kabul edilirken, azınlıklar yani gayri-
müslimler sadece dine veya mezhebe göre değil 
aynı zamanda etnik gruplarına göre de ayrı ayrı 
milletler olarak tanımlanırdı. 

Osmanlı sisteminde hakim olunan topraklar 
Hanedan-ı Ali Osman’ın mülkü bu topraklarda 
yaşayan insanlar ise kulu ya da kölesiydi. Osman-
lı sisteminde anayasal olarak hak hukuk sahibi 
eşit vatandaş diye bir kavram yoktu! 

Osmanlı sistemi geçerli olan şeri sistem uya-
rınca:

1- Kadın erkek der cinsiyet ayrımcılığı yapar
2- Efendi köle der sınıf ayrımcılığı yapar
3- Müslüman olan olmayan der inanç ayrım-

cılığı yapar.
Bu sistem kulluk ve ayrımcılık üzerine inşa 

edilmiş, son derecede adaletsiz bir sistemdi bu 
sistemi beğenmek için hiçbir mantıki sebep yok-
tur peki şimdi  Barrack Efendi dedesinin bile 
beğenmediği bu sistemi, temcit pilavı gibi ısıtıp 
yeniden önümüze koymasının anlamı ne? 

Bu söylemden ne hedefliyor?
Cumhuriyetimizin dini, cinsi, ırki kimlikler 

üzerinden ayrımcılık yapmayan, eşit vatandaş 
ilkesi üzerine kurulmuş üniter yapısının nesini be-
ğenmiyor, nesini eleştiriyor bu arkadaş?

Kendisini tanımam, okurlarım arasında tanı-
yan birileri varsa lütfen kendisine elden ele ileti-
verin ben ona bir kahve ısmarlayayım o da ne 
demek istediğini ve neyi hedeflediğini açık açık 
anlatsın bizde bilelim ve ona göre davranalım...

“Asgari ücret 57 bin 
500 TL’ye çıkarılmalı”

EHP, asgari ücretin 57 bin 500 TL’ye çıkarılmasını ve yılda iki 
kez zam yapılmasının yasal güvence altına alınmasını istedi.
EMEKÇİ Hare-

ket Partisi (EHP) 
Ankara İl Örgütü, 
13 Temmuz 2025 
Pazar günü Ulus 
Heykel’de düzen-
lediği basın açıkla-
masında asgari ücretin 22 
bin 104 TL'den 57 bin 500 
TL'ye çıkarılmasını, asgari 
ücrete yılda iki kez zam ya-
pılmasını talep etti. En dü-
şük emekli maaşının da 
asgari ücret düzeyinde yük-
setilmesini istedi.

EHP Ekonomi 
Komitesi’nden Duygu Öz-
keskin, “2016 yılında asgari 
ücrete net yüzde 33 oranın-
da zam yapıldı ve enflas-
yon o yıl düşüş gösterdi. 
Bu tablo gösteriyor ki, zam 
enflasyon yaratmaz.” diye 
konuştu. Hükümetin “As-
gari ücret artarsa enflasyon 
da artar.” söyleminin geçer-
liliğini yitirdiğini vurguladı. 
Ekonomik büyümeden as-
gari ücretlilerin de yararlan-
ması gerektiğini belirterek, 
asgari ücretin 57 bin 500 
TL’ye çıkarılmasını istedi. 

“ASGARİ 
ÜCRETLİDEN 
BİR YILDA 16 
CUMHURİYET 

ALTINI ÇALINDI”
Özkeskin, 

2003'te bir yıllık as-
gari ücretle 25 Cumhuri-
yet altını alınabildiğini an-
cak bugün yalnızca 11 altın 
alınabildiğini söyledi. “Her 
asgari ücretlinin cebinden 
bir yılda 16 Cumhu-
riyet altını çalın-
dı. Bu, büyüyen 
pastadan bize 
düşen sefa-
letin belgesi-
dir.” dedi. Tür-
kiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu'nun veri-
lerini hatırlatarak, dört ki-
şilik bir ailenin mutfak 
masrafının 26 bin 115 TL 
olduğunu, mevcut asgari 
ücretin ise 22 bin 104 TL ile 
bu sınırın altında kaldığı-
nı kaydetti. EHP, asgari üc-
retin yılda iki kez artırılma-
sının yasal güvence altına 
alınmasını talep etti.

EHP, ERKEN 
SEÇİM İSTİYOR

Açıklamada An-
kara İl Başkanı Öykü Ilgın 
Gürses de konuştu. Gür-
ses, Ekonomik Kalkınma 
ve İş Birliği Örgütü'nün Yıl-
lık Gıda Enflasyonu'nda 
Türkiye'nin ilk sırada ol-
duğunu hatırlattı. Savaş-
ta olan ülkelerin Türkiye'nin 
ilerisinde olduğunu söyle-
di. Gürses, EHP'nin erken 
seçim talebini ise şöyle dile 

getirdi:
"Bu tek adam rejimi 

hem emek ve demokrasi-
de hem de ekonomide tek-
ledi. Bunu göndermek için 
tek çözümümüz örgütlü de-
mokrasi. Hepimizin buna 
el atması lazım. Bize za-
man zaman 'Bu, nasıl ola-
cak?' diye soranlar oluyor. 
'Senelerdir olmadı. Gönde-
remeyeceğiz. Mümkün de-
ğil.' diyorlar. Hayır, müm-
kün. Bunu yapmak için tek 

seçeneğimiz örgütlenmek. 
Eğer bir elin parmakları gibi 
bir araya gelebilirsek ve tek 
bir yumruk oluşturabilirsek 
o zaman başarabiliriz. Ara 
zammımızı da alırız, de-
mokrasimizi de alırız, erken 
seçimi de kazanırız."

EHP'liler açıklamada 
"AKP'den hesabı emekçi-
ler soracak", "Üreten biziz 
paylaşan da biz olacağız" 
sloganlarını attı.

EBRU 
APALAK

Sincan’da eğlencenin 
adresi: Mahalle şenlikleri

OO HABER MERKEZİ

SİNCAN yine rengarenk cıvıl cıvıldı. Sincan 
Belediyesi tarafından düzenlenen mahalle şenlikle-
ri devam etti. Animasyonlardan yarışmalara, müzik 
dinletilerinden şişme oyun gruplarına kadar çeşitli 
etkinliklerle çocuklar aileleriyle dolu dolu bir cumar-
tesi geçirdi. Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan 
da çocukları yalnız bırakmadı.

Sincan Belediyesi çocukların etkinliklerle dolu 
bir yaz geçirmesi amacıyla mahalle şenlikleri dü-
zenliyor. Cumartesi günü şenliklerin adresi Saray-
cık oldu. Alparslan İlkokulu bahçesi çocuk sesleriy-
le doldu, minikler gönüllerince eğlendi.Şişme oyun 
grupları çocuklar için kuruldu. Çeşitli yarışmalar dü-
zenlendi. Müzik, eğlence, dans hepsi mahalle şen-
liklerindeydi. Sahne gösterileri ile eğlenen çocuklar, 
şişme oyun parklarında doyasıya oynadı. 

Ankara Kulübü aşure 
geleneğini sürdürüyor

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Kulübü, Aşure 
Günü’nün bereketini üyeleriyle, 
gönül dostlarıyla paylaştı.

Muharrem ayının birlik ve 
beraberlik, paylaşım ve daya-
nışma ruhunu yaşatmaya de-
vam eden Ankara Kulübü Der-
neği, geleneksel aşure ikramını 
bu yıl da sürdürdü.

Ankara Kulübü Derne-
ği Genel Başkanı Dr. Me-
tin Özaslan’ın ev sahipliğin-
de Ankara Konağı Başkent 
Salonu’nda düzenlenen Anka-
ra Kulübü Derneği Gelenek-
sel AŞURE Günü programı, 
Yenimahalle Belediye Başka-
nı Fethi Yaşar, Yenimahalle Be-
lediye Başkan Yardımcısı Feru-
dun Güngör ve Belediye Meclis 
Üyesi ve Grup Başkan Vekili 
Görkem Akkaplan ile Yüksek İh-
tisas Üniversitesi Rektör V. Prof. 
Dr. Kadirhan Sunguroğlu’nun 
da aralarında bulunduğu dernek 
üyelerinin ve Başkentlilerin yo-
ğun katılımıyla gerçekleşti.
'MUHARREM AYI BİRLİK VE 
KARDEŞLİĞİN, BEREKETİN 

SİMGESİDİR'
Ankara Kulübü Derneği Ge-

nel Başkanı Dr. Metin Özas-
lan, konuşmasında; "Muharrem 
ayı birlik ve kardeşliğin, bere-
ketin simgesidir. Aşure günü, 
hem dini hem de kültürel zen-
ginlik taşıyan çok köklü bir ge-
lenektir. Farklı malzemelerin bir 
araya gelmesiyle ortak bir tada 
ulaşan aşurenin özü gibi Anka-
ra Kulübü Derneğimiz de farklı-
lıklardan oluşan birlikteliğe sa-
hiptir. Kardeşlik ve hemşehrilik 

bağıyla her bir insanın birbirini 
kucakladığı Ankara Kulübü ola-
rak, Aşure günü geleneğimizi 
yaşatıyoruz. Bu özel gün vesi-
lesiyle üyelerimizle, dostlarımız-
la bir araya gelmek, aşuremizi 
paylaşmak istedik. Katılım sağ-
layan değerli konuklarımıza, 
üyelerimize, gönül dostlarımıza 
teşekkür ediyorum. Allah kabul 
etsin ve  tekrarına erdirsin inşal-
lah." dedi.

Özaslan, sözlerine; "Atatürk, 
Başkent Ankara ve Cumhuriyet, 
Ankara Kulübü Derneğimize 
yön veren en önemli değerleri-
mizdir. Atatürk'ü seven, yüreğin-
de Cumhuriyet olan ve Başkent 
Ankaralı'yım diyen ve de Sey-
menlik ve Bacıerenlik geleneği-
ne sahip çıkan herkesin başımı-
zın üstünde yeri var." ifadelerini 
ekledi.

Yenimahalle Belediye Baş-
kanı Fethi Yaşar ise konuş-
masında; birlik ve beraberliği 
pekiştirmesine vesile olması te-
mennisi ile Muharrem ayının ve 
aşure gününün hayırlı olması-

nı diledi.
Yüksek İhtisas Üniversite-

si Rektör V. Prof. Dr. Kadirhan 
Sunguroğlu da konuşmasında; 
Muharrem ayı dolayısıyla Anka-
ra Kulübü'nde düzenlenen aşu-
re etkinliğine katılmaktan dolayı 
mutlu olduğunu belirterek, aşu-
renin yapımından ikramına ka-
dar emeği geçenlere teşekkür 
etti.

Konuşmaların ardından An-
kara Kulübü Derneği Genel 
Başkanı Dr. Metin Özaslan ile 
Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar, davetlilere aşure ik-
ramında bulundu.

Aşure ikramları ve yapılan 
Aşure duasından sonra saz-
lı sözlü müzik ve oyun bölümün-
de Ankara türküleri seslendirildi, 
Seymen gösterimleri sergilendi.

Programda sazı eline alan 
Genel Başkan Özaslan da, hem 
Ankara türküleri çalıp seslendi-
rerek hem de Seymen oyunları-
na iştirak ederek, keyifli anların 
yaşanmasına katkı sundu.

Keçiören Belediyesi’nden personele sağlıklı yaşam eğitimi
OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediyesi İnsan Kay-
nakları ve Eğitim Müdürlüğü ile Keçiö-
ren İlçe Sağlık Müdürlüğü iş birliğinde 
personele yönelik “Masabaşı Egzer-
sizleri ve Ofis Rehabilitasyonu” konulu 
eğitim düzenlendi. Çalışanların fiziksel 
aktivite bilincini artırmak ve sağlıklı ya-

şamı teşvik etmek amacıyla düzenle-
nen eğitim, belediye meclis salonunda 
gerçekleştirildi.

Fizyoterapist Kübra Erdal, çalış-
ma ortamının ergonomik şekilde dü-
zenlenmesi, fiziksel aktiviteyi artıracak 
davranış değişiklikleri ve omurgayı 
yıpratan yanlış alışkanlıklar hakkında 
personele bilgilendirme yaptı. Erdal, 

özellikle masa başı çalışanların gün-
lük rutinlerine dahil edebilecekleri eg-
zersiz önerilerinde bulunarak “Öğle 
yemeği sonrası kısa yürüyüşler, açık 
havada egzersizleri, asansör yerine 
merdiven kullanımı gibi basit adımlar-
la sağlıklı yaşam mümkün. Haftada 
en az 3 defa 45 dakikalık yürüyüşler 
omurga sağlığı için çok önemli” dedi. 
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1969 yılında Dışişleri bakanlığından büyü-
kelçi Semih Günver, Ayten Alpman’la birlikte 
yurtdışı konseri teklif etti. Aklına Mülkiye Toper 
ve o günlerde yıldızı parlayan Ela Altın geldi. 
Hemen aradı. TRT’den on kişilik saz heyeti için 
olur alındı. Moskova Üzerinden Ermenistan’ın 
Başşehri Erivan’a gidildi. Üç konserde salon 
doldu. Oradan Azerbaycan Bakü’ye geçildi. 
Orada 13 günde on konser verildi.  Kadroda 
Solist olarak, Mülkiye Toper ve Ela Altın Saz 
Sanatçıları, Fikret Karahan, Selami Bertuğ, İs-
mail Akdeniz, Nuri Şenneyli, Erol Sayan, İsmail 
Oytun, Hakkı zambak ve Atilla Mayda Ton-
mayster, Aslan Tunçata vardı.

Konserin üçüncü durağı Türkmenistan’dı. 
Verdikleri iki konserden sonra son konser 
Moskova’da yapıldı.  Yurda dönüldü.

Gazino çalışmaları hızla devam ediyordu. 
Bebek Aşiyan’ da çalışırken Şişli Paşam taver-
nada bir gün çalıştı. 20 Ekim 1976’da İstanbul 
Lunapark Gazinosu’nda Emel Sayın, Nükhet 
Duru, Şakir Öner, Azra Balkan, Tanju Okan 
gibi sanatçılarla çalıştı. Hürriyet gazetesinin 
o tarihteki sahibi Erol Simavi özel müşterileri 
için gazinoyu kapatmış, Zeki Müren’de davet 
edilmişti. İlk sahneye Zeki Müren çıkıp üç şarkı 
okudu. 

1 Nisan 1978 tarihinde Müzeyyen Senar, 
Sibel Egemen, Ahu Tuğba, Ümit Şener ile bir-
likte Big Ben gazinosunda program yaptı. Arka-
sından çıkan Müzeyyen Senar’ı dinliyordu. Bir 
gün Zeki Müren geldi. Çiçek yaptırmış, karta is-
tek yazmış “Dertliyim ruhuma hicranımı sardım 
da yine” Kutlu Bey “çiçeğe teşekkür edip, istek 
şarkınız beni çok mutlu etti” deyince “senden 
güzel okuyan yok” demesi daha da mutlu etti. 

1 Aralık 1978’de Balta Limanı Grand 
Gazinosu’nda Sevim Tuna, Bedia Akartürk, 
Sevda Karaca, Şakir Öner, Oya Peri, Nesrin 
Topkapı, Nokta ile Virgül gibi kadrolarla çalıştı.  

6 Ocak 1978’de İzmir Çamlık Senar 
Gazinosu’nda Sevim Tuna ile program yaptı.

11 Aralık 1978 tarihinde Milliyet gazetesi-
nin her yıl düzenlediği “Yılın Sevilen On Şarkı-
sı” anketinde 5. Olan Adım adım ümit verdiğim 
yollar, gönül isterdi ki böyle bitmesin” şarkısıyla 
ödül aldı.

Akşam’da Sevim Tuna, Şakir Öner Gün-
han, Işıl Yücesoy, Nazan Berk ve birkaç sa-
natçıyla Bursa Taylan Gazinosu’nda çalışmaya 
başladı. 

AltınYunus’ta kusursuz bir programdan 
sonra Vehbi Koç’un isteği üzerine “Yok mu 
cana aşıka hiç şevkatin” şarkısını okudu. Vehbi 
Bey defalarca tebrik etti,  alkışladı, yanakların-
dan öptü. Yıllar sonra o şarkıyı Rahmi Bey’e 
de okudu.

22 Haziran 1979’da Mediha Şen ile Ka-
lamış Belvü Gazinosunda program yaptı.  
Kadro’da Beyaz Kelebekler adlı topluluk da 
vardı.

23 Ağustos 1979’da Gemlik’ de İstiklal 
Madalyası sahibi gazi babasının vefat ettiğini 
öğrendi. Ankara Karşıyaka’da bulunan “İstiklal 
savaşı gazileri özel mezarlığına” merasim tabu-
ru ve bando eşliğinde babasını son yolculuğuna 
uğurladı.

İzmir Muhterem Locası tarafından Mevlana 
Haftası dolayısıyla klasik eserlerden oluşan bir 
konser vermesi istendi. Loca üstadı muhtere-
mi Hanri Benasuz ile buluştu. 5 Ekim 1979 
tarihinde Amerikan Kültür Merkezi’nde hiçbir 
ücret talep etmeden Naat-ı Mevlana’yı en başta 
okuyarak çok kaliteli bir konser yaptı. Yemekte 
çift sarılı yumurtalardan söz edilirken bir anda 
içki masası muhabbeti gerçek oldu. Tavukçulu-
ğa başladı. 

1980’li yıllarda İzmir Radyosu’na nakil için 
dilekçe verdi. İzmir’e tayini çıktı. 11 Kasım Cu-
martesi günü İzmir’e geldi. Hem tavukçuluk ya-
pıyor hem de radyodaki görevini aksatmıyordu. 

6 Kasım 1982 tarihinde TRT İzmir Bölge 
Müdürü Ömer Mastı, Kutlu Payaslı’ya Türk 
Müziği Müdürlüğünü vekâleten yürütmesi için 
teklifte bulundu. Her ne kadar istemese de ka-
bul etmek zorunda kaldı. Bir yıl sonra Türk Mü-
ziği Müdürlüğü’nden istifa etti. Eylül 1985’ de 
tekrar Türk Müziği Müdürlüğü’ne getirildi. Bir 
buçuk yıl görev yaptı. Amatör korolara önem 
verdi. Amatör Ses Yarışmasında ilk üçe giren 
Seher Dilmaç, Dilek Şafak ve Tolga Meriç za-
man zaman radyo programlarında yer alıp, di-
ğer öğrencilere önderlik etti.

(Devam Edecek) BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA: 1. Demir çelik işletmelerinde 
kütük demirin şekillendirilmesi veya haddelenmesi 
için en uygun ısı ve nem oranı... 2. O gösterme sıfa-
tı (eski)... Keşif ve gözetleme amacıyla sınıra yakın, 
en uç noktada bulunan birlik... 3. Çok ince taneli kil 
minerallerinden ve kalsitin değişik oranlardaki karışı-
mından oluşan tortul kayaç, pekmez toprağı... Yüzün 
göz, kulak ve burun arasındaki bölümü... Giysi (halk 
ağzı)... 4. Bir kişinin mülkiyetinde olmayıp devlete ait 
olan toprakların vergilerinin veya gelirlerinin asker 
veya sivil erkâna hizmet ve maaşlarına karşılık ve-
rilmesi... Üniversitelerde yarıyıl içinde yapılan sınav, 
vize, vize sınavı... 5. Dingil... Anırtmak işi... O yer... 
6. Dizleri bükmeksizin bacakları hızla hareket ettire-
rek kulaçla yüzme... “Hangi kişi?” anlamında cümle-
de, özne, tümleç, nesne, yüklem görevinde kullanılan 
bir söz... 7. Ulumasını sağlamak... Elementleri altına 
çevirmek isteyen bir iş alanı, simya (eski)... 8. Bilinen-
den, sözü edilenden ayrı, öbür, diğer... İlgililerin mah-
kemede bulunmalarını sağlayan görevli... Notada du-
raklama zamanı ve bunu gösteren işaretin adı... 9. 
Nobelyum elementinin simgesi... Uflamak işi... Alış-
verişte durgunluk... 10. Türler, çeşitler (eski)... Tehli-
keli, sarp ve zor geçit... Kumaşla astar arasına ko-
nularak giysinin dik durmasını sağlayan kolalı bez... 
11. Aşama.. Mürekkep hokkalarına konulan ham ipek 
(eski)... Şapka yerine kullanılan, kırmızı, kalın çuha-

dan yapılmış, tepesinde püskülü olan, silindir biçimin-
de başlık (eski)... 12. Süslemeye, süslenmeye yara-
yan şey, bezek... Kadınlar hamamında hizmet eden 
ve müşterileri yıkayan kadın... Bir işin, bir eserin ger-
çekleştirilmesi için uyulması tasarlanan düzen... 13. 
Süpürge otu... Akılsız, budala, alık (eski)... 14. Meka-
nikçilik... Matematik, geometri vb. bilimlerle ilgili olan 
(eski)... 15. Bir şeyi veya bir kimseyi birine veya bir 
yere bir süreliğine bırakmak... Derinin gözeneklerin-
den sızan, kendine özgü bir kokusu olan, yapışkan, 
renksiz, tuzlu sıvı, arak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Kuyumculukta kulla-
nılan, % 80 bakır, % 20 çinkodan oluşan sarı renkli 
alaşım... Önemsemek işi... 2. Karışık renkli, çok renk-
li, alaca... Yağda veya fırında kızartılan küçük küp bi-
çimindeki ekmek parçası... Faiz, getiri... 3. Kitapçık 
(eski)... Belge... 4. Atın eşkin yürüyüşü (halk ağzı)... 
Polisi ilgilendiren olay veya olaylar (eski)... Atarda-
mar ve toplardamarların içinde dolaşarak hücreler-
de özümleme, yadımlama görevlerini sağlayan plaz-
ma ve yuvarlardan oluşmuş kırmızı renkli sıvı... 5. 
Alüminyum elementinin simgesi... İyilik ederek gö-
nül alma (eski)... Gelenek (eski)... 6. Meyan kökü... 
Nişastalı tanelerin, su ile kaynatılarak bulamaç kıva-
mına getirilmiş durumu... Köpek... 7. İki şeyi birbirin-
den ayıran uzaklık, açıklık, aralık, boşluk, mesafe... 
Uzaklaşmak, uzamak, ara açılmak (halk ağzı)... Hu-

kuk... 8. Afyonkarahisar iline bağlı ilçelerden biri... Ku-
ması olan... Metneryum elementinin simgesi... 9. Saf 
dışı bırakılmış, konu dışı tutulmuş.. Durmadan, ara 
vermeden, arka arkaya, sürekli olarak... 10. Sayıları 
göstermek için kullanılan işaretlerden her biri... Nice-
lik, nitelik, güç, süre, sayı bakımından eksik... Bir şe-
yin eksiğini tamamlamak için ona katılan parça... “Ey, 
hey” anlamında kullanılan bir seslenme sözü (eski)... 
11. Rütbesiz asker, nefer... Uyanıklık... Duvar şam-
danı, duvar lambası... 12. Geceleri dolaşarak insan-
lara kötülük ettiğine inanılan hortlak (eski)... İçki içme 
(eski)... Eski Rumen para birimi... 13. İnsanların ya-
şayabilmek için üretme, ürettiklerini bölüşme biçimle-
rinin ve bu faaliyetlerden doğan ilişkilerin bütünü, ik-
tisat... Zevk ve eğlenceye düşkünlük, uçarılık... 14. 
Batmış olan nesnenin, yüzeye yakın balıkların yerini 
ve durumunu yansılanan ses dalgalarıyla belirleyen 
sistem... Anlamca (eski)... Türk alfabesinin yirmi do-
kuzuncu harfinin adı, okunuşu... 15. Ülkenin vali yö-
netimindeki bölümü, vilayet... Pencere veya kapının 
üst yanında bulunan ve oda havasının değiştirilmesi-
ne yarayan, açılır kapanır bölüm... Herhangi bir şeyin 
veya vücudun üzerinde oluşan, biriken pislik...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

ABB’den emeklilere 
sosyal yaşam desteği

 Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB), kentin dört bir yanında faaliyet gösteren Emekli 
Lokalleri ve Etkinlik Merkezleri aracılığıyla emeklilerin sosyal hayata katılımını artırıyor. 
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ABB, kentte yaşayan 
emeklilerin hem sosyal ha-
yata katılımını artırmak hem 
de yaşam kalitelerini yük-
seltmek amacıyla Emek-
li Lokalleri ve Etkinlik Mer-
kezlerinde çeşitli programlar 
düzenlemeye devam edi-
yor. Altınpark, Dikmen, Ha-
sanoğlan, Sincan, Batıkent 
ve Demetevler gibi bölge-
lerde bulunan merkezler-
de gerçekleşen etkinliklerde 
emekliler, spordan teknolo-
ji eğitimine, sağlıktan müzi-
ğe kadar birçok alanda bir 
araya gelerek hem yeni bil-
giler öğreniyor hem de sos-
yalleşiyor.

Emeklilerin günlük hayat-
larına hareket katan ABB, 
son olarak Dikmen Emekliler 
Lokali üyelerini kondisyon, 
yoga çalışmaları ve nefes 
egzersizlerinde bir araya ge-
tirdi. Spor yaparak sağlıkla-
rını koruyan emekliler daha 
sonra uzmanlar eşliğinde 
ağız ve diş sağlığı eğitimin-
de “diş bakımı, diş kontrolle-
rinin önemi, ağız bakımı, dil 
temizliği, protez dişlerin kat-

kıları ve kullanım sürecinde 
dikkat edilmesi gerekenler” 
konusunda bilgilendirildi.

EMEKLİLERE AKILLI 
TELEFON EĞİTİMİ 

VERİLDİ
Emekliler ve Gençler Bil-

gi Erişim Merkezi’nde ise 
emeklilere yönelik akıllı te-
lefon eğitimi verildi. Eğitim-
le birlikte birçok emekli, in-
ternetten alışveriş yapmayı, 
online hastane randevusu 
almayı ve dijital bankacılık 
işlemlerini kendi başına ger-
çekleştirmeye başladı. Mutlu 
Emekliler Lokali’nde gerçek-
leşen serbest kürsü etkin-
liğinde de katılımcılar bir-
birleriyle deneyimlerini ve 
problemlerini paylaştı. Kürsü 
konuşmalarında katılımcılar, 
yerel yönetimlerin emeklile-
re sunduğu hizmetler, kadın 
ve erkek emekliler arasın-
daki farklar, yaşlı bakımında 
erkeklerin karşılaştığı sorun-
lar, hafızanın korunması ve 
emeklilerin sosyalleşmesin-
deki pozitif etkilerini günde-
me getirdi. Bir hafta boyunca 
yoğun katılımla gerçekleşen 
etkinliklerde emekliler ayrıca 
Karagöl’de piknik yaparak 

koro çalışmalarıyla da keyifli 
zaman geçirdi.

EMEKLİLERDEN 
TEŞEKKÜR: “10 SENE, 20 

SENE GENÇLEŞTİK”
Emekli Lokalleri ve Etkin-

lik Merkezleri üyeleri etkinlik-
ler sonrası ABB’ye teşekkür 
ederek, memnuniyetini şu 
sözlerle dile getirdi:

-Vecihe Arıca: “Bura-
da kendimi daha dinç, daha 
genç hissettim.”

-Peyker Gülüşen: “Bu-
raya gelmekle, 10 sene, 20 
sene gençleştik. Bize çok 
faydaları oldu. Etkinlikler olu-
yor, müzik oluyor, seminerler 
oluyor. Bir sürü dost, arka-
daş kardeş kazandık. Bizim 
için çok büyük bir mutluluk. 
Belediye’nin verdiği hizmet-
ten biz son derece memnu-
nuz.

-Vildan Köksal: “Bildiği-
miz tekrarlanmış oluyor, bil-
mediklerimizi öğreniyoruz. 
Bugün düzenlenen etkinlik-
ten de çok memnun kaldık. 
Teşekkür ediyoruz Beledi-
ye’mize.”

Gönül İşler: “Çok güzel 
etkinlikler oluyor. Müzikleri-
miz oluyor, doktorlar geliyor. 
Bize hep yardımcı oldukla-
rı için biz buradan çok mem-
nunuz.”

-Necla Yılmaz: “Biz ça-
lışırken bu teknolojiyi yaka-
layamadık. Bundan dolayı 
kızıma, oğluma, torunları-
ma nasıl yapacağımı soru-
yordum. Sonra Büyükşehir 
Belediyesi’nin eğitim verdiği-
ni öğrendik ve teknolojiden 
payımızı aldık. Öğrenme-
ye çalışıyoruz hâlâ bilgisa-
yar olsun, akıllı telefon ol-
sun. Bize birçok şey kattı, 

ilk önce hiç kimseye sorma-
dan kendim her şeyi yapabi-
liyorum. Örneğin internetten 
alışveriş yapıyorum. Has-
taneden randevu alıyorum. 
Akıllı telefonla banka işleri-
ni yapıyorum. Bütün bunları 
tek başıma artık yapabiliyo-
rum, kimseye sormuyorum. 
Büyükşehir Belediyesi’ne, 
hocamıza ve tüm çalışan-
lara teşekkür ediyorum. Hiç 
yalnız değilim artık.”

-Fikriye Bektaş: “Baş-
kan’ımıza bu fırsatı verdiği 
için öncelikle teşekkür ede-
riz. Lokallerimize de böyle 
emeklilere fırsat verdiği için 
teşekkür ederiz. Gidemedi-
ğimiz yerlere en azından lo-
kaller vasıtasıyla gidiyor ge-
liyoruz.”

-Hülya Yakupoğlu: “Man-
sur Başkan’ımıza bize böy-
le bir fırsatı verdiği için çok 
teşekkür ediyoruz. Sizler de 
var olun, sağ olun. İyi ki var-
sın Başkan’ım.”

-Nazife Çubuk: “Emek-
li memurum, bu etkinliği dü-
zenlediği için Başkan’ıma 
çok teşekkür ediyorum. De-
vamını diliyoruz, çok mem-
nunuz, idarecilerimize, her-
kese çok teşekkürler.”

-Oktay Güneş: “Günü-
müzde emekli olmak eve 
kapanmak anlamına geli-
yor. Nedeni de şu; hem eko-
nomik sebepler hem sosyal 
ilişkilerin zayıflaması, hatta 
komşuluk olayları bile yok. 
Bir de buna sağlık problem-
leri eklenince emekli olan 
insanlarımız, benim gibi-
ler evlerine kapanmış olu-
yor. Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi, özellikle Mansur 
Başkan’ımız bunun farkına 

varmış ve bizi bir araya top-
luyor,  bu şekilde piknikler 
yapıyoruz. Değişik aktivite-
ler yapıyoruz. Seminerler, ti-
yatrolar ve gezintiler yapıyo-
ruz. Ve bizi gerçekten eve 
mahkûm etmekten kurtarı-
yor. Sayın Başkan’ımıza çok 
çok teşekkür ediyoruz. Diğer 
belediyelere de örnek olma-
sını istiyoruz.”

-Kadriye Aytuğlu: “Emek-
lilere gereken değeri vermek 
gerekiyor. Yaşanmışlıklar ve 
bilgiler var. Bugün emekliler-
le ilgili problemleri, yapılması 
gerekenleri dile getirmek için 
bir araya geldik. Eşim de-
mans hastası, buraya koşa 
koşa geliyor, okul gibi görü-
yoruz burayı. Lokal’de çok 
güzel günler geçiriyoruz, ko-
roya gidiyorum, etkinlikler 
yapıyoruz.”

-Haydar Kılıç: “Burası 
emekliler için bulunmaz bir 
nimet. Gerek sağlık hizmet-
leri gerek sosyal etkinlikler 
olsun çok memnunuz. Koro 
çalışmalarımız var, spor ya-
pıyoruz, çeşitli sosyal etkin-
likler ve oyunlar düzenleni-
yor. Eğitim çalışmaları da 
yapılıyor.”

Çankaya’da Birlik Aşuresi: Çankaya’da gönüller bir oldu
OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Be-
lediyesi, Keklikpına-
rı Pazaryeri’nde “Birlik 
Aşuresi” düzenledi. 18 
sivil toplum kuruluşunun 
katılımıyla, Çankaya Be-
lediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner’in ev sahip-
liğinde ortaklaşa düzen-
lenen etkinliğe; Anka-
ra Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Ya-
vaş, Ankara Milletvekil-
leri Aliye Timisi Ersever 
ile Umut Akdoğan, Sivas 
Milletvekili Tahsin Ocaklı 
ve CHP Ankara İl Başka-
nı Ümit Erkol katıldı.

Çankaya Belediye 

Başkanı Hüseyin Can 
Güner, etkinlikte yaptı-
ğı konuşmada, aşure-
nin iki önemli anlam ta-
şıdığını belirterek şunları 
söyledi:

“Yüzlerce yıl öte-
den bugünlere taşıdı-
ğımız sevgimiz, hüz-
nümüz, alın terimiz ve 

emeğimizle kazanlar-
da kaynattığımız aşu-
remiz temelde iki şeyi 
sembolize ediyor. Birin-
cisi, Kerbela’da zulme 
karşı direnen, baş koy-
duğu yoldan dönmeyen 
Hz. Hüseyin ve yol arka-
daşlarının yasını tutmak, 
mücadelesini sürdür-

mektir. Kerbela, yüzyıl-
lardır mazlumların; ada-
let ve hakikat peşinde 
koşanların pusulası ve 
sembolü olmuştur. Haz-
reti Hüseyin’in Kerbe-
la’daki direnişi; derisi yü-
zülen Nesimi’de, asılan 
Hallac-ı Mansur’da, ‘Dö-
nen dönsün, ben dön-
mezem yolumdan.’ di-
yen Pir Sultan Abdal’da, 
‘Yaşasın tam bağım-
sız Türkiye.’ diyen De-
niz Gezmiş ve arkadaş-
larında, 2 Temmuz’da 
kardeşlik türküleri söy-
leyen canların yakıldığı 
Sivas’ta ve Eskişehir’de 
Ali İsmail Korkmaz’da 
vücut bulmuştur. San-
masınlar ki onlar öldüler. 

Bakın, hepsi yaşıyor bu 
halkın umutlarında.”

"AŞURE BİRLİK 
VE DAYANIŞMA 

DEMEKTİR"
Aşurenin ikinci anla-

mının ise birlik ve daya-
nışma olduğuna dikkat 
çeken Güner, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “Aşu-
re, kazana atılan her bir 
tanenin kendi tadından 
vazgeçip, yeni bir aşk, 
yeni bir lezzet olabilme-
sidir. Anadolu’nun fakir 
halkının gönlünün zen-
ginliği, paylaşmanın gü-
zelliğidir. Biz biliyoruz ki 
bu topraklarda birliğin de 
kardeşliğin de dayanış-
manın da yolu demokra-
siden geçer. En umutsuz 

koşullarda bile önce boz-
kırda bir başkent, son-
ra o başkentten bir dev-
let yaratan Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ten ge-
çer. Kadın ile erkeği, fa-
kir ile zengini, köylü ile 
fabrikatörü eşit kılan 
Cumhuriyet’ten ve Cum-
huriyet devrimlerinden 
geçer. Siz de şuna ina-
nın ki Hazreti Hüseyin’in 
adalet mücadelesin-
den, Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün Cumhuri-
yet değerlerinden ve bu 
ülkenin, bu milletin de-
mokrasi ve kardeşlik kül-
türünden asla vazgeç-
meyeceğiz, asla geri 
adım atmayacağız.”
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Son yıllarda Türkiye’de “toplumsal barış” söyle-
mi, siyasal ve ekonomik gündemin merkezine yerleş-
ti. Ancak bu söylemin ardında demokratik değerler 
mi yatıyor, yoksa kısa vadeli taktiksel ihtiyaçlar mı?

Demokratik barış; katılım, eşit temsil ve ifade öz-
gürlüğü gibi ilkelere dayanır. Bu değerler, toplumun 
farklı kesimlerinin kendini sistem içinde görmesini 
sağlar. Barış sadece çatışmasızlık değil; adil temsilin, 
geçiş dönemi adaletinin ve ortak gelecek tasarımının 
temelidir.

Taktiksel barış ise çoğu zaman kriz dönemlerin-
de veya dış baskılar altında gündeme gelir. Güç kon-
solidasyonu, yatırımcı güveni kazanma gibi stratejik 
amaçlar bu söylemin itici gücü olabilir. Bu süreçlerde 
müzakere zemini şeffaf değil ise; katılım sınırlı kala-
bilir, toplumsal aidiyet kırılganlaşabilir..

Kürt Meselesi ve Söylem Kaymaları
Türkiye’de siyasal partiler, Kürt meselesine dair 

söylemlerini dönemsel olarak yeniden şekillendirdi. 
AK Parti, 2005’te “Kürt sorunu benim sorunumdur” 
diyerek demokratik açılımın önünü açtı; 2013–2015 
arasında çözüm süreci müzakere zeminini oluşturdu. 
Ancak 2015 sonrası güvenlik eksenli yaklaşım ağırlık 
kazandı.  Son olarak yolumuza AKP, MHP ve Dem 
olarak birlikte yürüyeceğiz söylemi geçmişe bakon-
ca taktiksel manevralara dönüşme ihtimali gözden 
kaçmıyor.CHP ise uzun süre mesafeli durduğu bu 
alana son yıllarda “eşit yurttaşlık” ve TBMM merkez-
li çözüm önerisiyle yaklaşmakta. DEM Parti çizgisi, 
müzakere ve hak temelli yerel demokrasi vurgusunu 
sürdürerek söylemini istikrarlı şekilde koruyor.

MHP ise bu tartışmanın en net ve dirençli ak-
törü. “Tek devlet, tek millet” anlayışı doğrultusunda 
çözüm sürecine ve müzakere adımlarına karşı güçlü 
refleksler gösterdi. Devlet Bahçeli’nin “Türkiye’nin 
Kürt sorunu yoktur, asla da olmayacaktır” sözü, ide-
olojik sınırları netleştirirken; son dönemde “Terörsüz 
Türkiye” söylemiyle güvenlik eksenli bir yakınlaşma 
zemini işaret ederek Abdullah Öcal’ın mecliste ko-
nuşma yapması ve kurucu önder söylemine kadar 
getirdi. Terör örgütünün silah bırakması ülkede yeni 
şeylerin olduğu ve yeni şeylerin söylenmesi ve yapıl-
ması gerektiğini ortaya çıkarıyor.

Kürt Barışında Bölgesel ve Küresel Etki
Kürt meselesi, artık yalnızca Türkiye’nin iç me-

selesi değil; Suriye merkezli bölgesel gelişmelerin 
ve küresel güç dengelerinin etkisinde şekillenen bir 
denklem halini aldığını gösteriyor. ABD, Suriye’de-
ki Kürt güçlerine verdiği destekle sahayı dönüştü-
rürken; İngiltere diplomatik temaslarla uluslararası 
meşruiyeti güçlendirme yolunda adımlar atıyor. İsrail 
ise Kürt grupları, İran karşıtı bölgesel stratejilerle 
ilişkilendiriyor. Bu eksen, çoğu zaman Kürt barışını 
destekler gibi görünse de, aslında jeopolitik kontrol 
arayışının bir parçası olarak ele alınıyor.

Türkiye’nin bu eksene karşı geliştirdiği güvenlik 
refleksleri, Kürt barışının iç dinamiklerle mi yoksa dış 
yönlendirmelerle mi biçimleneceğini belirleyecek. 
PKK’nın tek taraflı silah bırakma açıklaması ve kü-
çükte olsa bir gubun slahlarını yakması önemli bir 
adım atılmış oldu. Sürece gerekli özen gösterilmez 
ise, demokratik zeminde yürütülmeyen her çözüm, 
içeride kırılganlık yaratırken dışarıda meşruiyet kay-
bına yol açabilir.

Ekonomik Gerçeklik: Barışın Zemininde Ne Var?
İç ekonomik dinamikler, barış söyleminin arka 

planını oluşturuyor:
• Sanayi üretimi Nisan 2025’te %3,1 oranın-

da geriledi.Mayıs ayında artış gösterse de Haziran 
ayında yeniden düşüş olacağı beklentisini sanayiciler 
söylemektedir.

• Genç işsizlik %15,4; kadınlarda %11,9 düze-
yinde.

• Şirket iflasları Mayıs’ta 2.995’e ulaştı; yıllık ar-
tış %23.

• Öz sermaye eksikliği, birçok şirketin TTK 376 
kapsamında borca batık hale gelmesine yol açıyor.

Bu tablo, istikrarsızlık karşısında barış söylemi-
nin ekonomik bir istikrar aracı olarak kullanıldığını 
gösteriyor. Ancak kalıcı istikrar, demokratikleşme ve 
kurumsal hesap verebilirlik olmadan sağlanamaz.

Emekliler ve Gençler: Sessiz Tepkiler, Derin Sin-
yaller

Türkiye’de 15,9 milyon emekli bulunmakta. Ay-
lıklar, geçmiş yıllara kıyasla asgari ücretin altında kal-
dı; emeklilerin %65,7’si tekrar çalışmak zorunda ka-
lıyor. Bu grup, sistem dışı bir yaşlılıkla karşı karşıya.

Gençlerde ise durum daha kırılgan: %20’si ne 
eğitimde ne istihdamda yer alıyor; %46’sı sigortasız 
çalışıyor; %80’i göreli yoksunluk içinde. Gençlerin 
%43’ü yurtdışına gitmek istiyor. Toplumsal aidiyet 
zayıflarken siyasal katılım motivasyonu %29’a kadar 
gerilemiş durumda.

Barışın Gerçekliği
Toplumsal barış, halkın sıcak baktığı bir ideal. 

Fakat bu idealin içeriği hâlâ net değil. Kalıcı barış; 
adaletli temsil, geçiş dönemi adaleti, kapsayıcı katı-
lım ve demokratik kurumlarla mümkün olabilir . Aksi 
hâlde, barış söylemi taktiksel bir araç olarak kalır ve 
yeni krizlerin önünü açar. Telafisi olmayan toplumsal 
kazalara neden olabilir.

Türkiye’nin önünde iki yol var: Ya barış, demok-
ratikleşmeyle toplumun ortak geleceğini kuracak; ya 
da jeopolitik manevraların ve iç krizlerin arasında 
eriyip gidecek.

Barışı demokratik değerler olarak ele alıp ka-
tılımcılığı sağlayarak, taktiksel üstünlük aracı gibi 
göstermekten kaçınmak sağlıklı bir duruş olacaktır.  
Zaman, barışın içeriğini yeniden tanımlama ve ortak 
akılla güçlendirme zamanıdır.

Ertuğrul
KILIÇ

Barışın 
Adı:Demokratik 
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DEM’lendi
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Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın Kızılcahamam’da 
yaptığı açıklamalar, Ankara kulislerinde büyük 
yankı uyandırdı. Özellikle, “AK Parti, MHP, 
DEM... Biz üçlü olarak bu yolu yürümeye ka-
rar verdik” ifadesi, siyasi gündemin merkezine 
oturdu.

PKK’nın silah bırakabileceğine dair bazı 
değerlendirmelerin ardından, kamuoyunda 
Erdoğan’dan “af”, kayyım atamalarının kaldı-
rılması ya da siyasi mahkûmların tahliyesi gibi 
somut adımlar bekleniyordu. AK Parti Sözcüsü 
Ömer Çelik’in üst üste yaptığı açıklamalar da 
bu beklentileri daha da artırmıştı.

KRİTİK SÖZLER GERİ ÇEKİLDİ
Ancak Cumhurbaşkanı’nın konuşması, bu 

yönde bir gelişme içermedi. Aksine, 2023 se-
çimlerinde ittifak yapan bazı küçük partilerin 
dışlandığı, yolun artık “AK Parti, MHP ve DEM 
Parti” ile devam edeceği mesajı verildi.

Erdoğan’ın bu sözleri, Kızılcahamam’da de-
vam eden AK Parti İstişare Toplantısı’na katılan 
bazı milletvekilleri tarafından tepkiyle karşılan-
dı. Bu nedenle konuşmanın orijinal metninden 
bu ifade çıkarıldı ve Cumhurbaşkanlığı ile AK 
Parti’nin resmi internet sitelerinden kaldırıldı.

Yerine şu açıklama kondu:
“Unutmayalım, gönüller bir olunca sınırlar 

ortadan kalkar. İlk adım olarak Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi’nde bir komisyon kuracağız. 
Cumhur İttifakı olarak AK Parti, Milliyetçi Ha-
reket Partisi ve DEM heyetiyle bu süreci pişire-
rek geleceğe taşıyacağız.”

MUHALEFETE AÇILIM, TERÖRE 
GÖZDAĞI

Erdoğan, konuşmasının devamında bir yan-
dan toplumsal uzlaşı ve diyalog mesajı verirken, 
diğer yandan PKK’ya yönelik net bir uyarıda 
bulundu:

“Derdimiz var, dertliyiz. El ele verdik, 
Allah’ın izniyle bu engelleri aşacağız. Türkiye 
kardeşlikle büyüyecek, demokrasiyle güçlene-
cek. Biz bir adım atana her türlü kolaylığı sağ-
larız. Ancak sular tersine akarsa, gereğini de 
yaparız.”

Bu açıklama, siyasi sürece dahil olmak is-
teyen aktörlere açık kapı bırakılırken, karşı çı-
kacak olanlara da sert bir duruş sergileneceği 
şeklinde yorumlandı.

MUHALEFETTEN SERT ELEŞTİRİLER
Erdoğan’ın açıklamaları, başta CHP olmak 

üzere muhalefet partilerince sert şekilde eleşti-
rildi. CHP Genel Başkanı Özgür Özel şu ifade-
leri kullandı:

“Vatandaş üç gün kulağını açtı, umutla müj-
de bekledi. Ama karşısında yine demokrasiye 
savaş açan, rakiplerini hapse atan, seçilmiş be-
lediye başkanlarını görevden alan otokrat bir 
iktidar buldu. Bugün DEM Parti ile görüşenler, 
dün bizi terörist ilan ediyordu. Şimdi ise terör 
örgütünün başıyla masaya oturdular.”

Özel ayrıca, Saraçhane direnişini hatırlata-
rak, “Yedi gün yedi gece demokratlar olarak di-
rendik. Demirtaş’a da İmamoğlu’na da özgürlük 
dedik. Seçilmişlerin yanında durduk” dedi.

SÜREÇ İTTİFAKI
Erdoğan’ın “DEM’li yürüyüş” açıklamasına 

yanıt, DEM Parti’den de geldi. TBMM Başkan-
vekili ve İmralı Heyeti üyesi Pervin Buldan, bu 
sözlerin yanlış anlaşılmaması gerektiğini belirt-
ti: “Bu bir siyasi ittifak değil, süreç ittifakıdır. 
Demokratik çözüm ve toplumsal barış çabaları 
kapsamında değerlendirilmelidir.” Diye geçiştir-
di.

Ancak DEM Parti içinde de sürece temkinli 
yaklaşanlar var. Bazı çevreler, somut adımlar 
atılmadığını, sürecin henüz şeffaf yürütülmedi-
ğini ve hükümetin samimiyetinden emin olun-
madığını dile getiriyor.

GÜNDEM DEĞİŞİYOR MU?
Kulislerde, bu çıkışın esas amacının anayasa 

değişikliği sürecinde DEM Parti’nin desteğini 
almak olduğu konuşuluyor. Ekonomik kriz ve 
toplumsal sorunların ağırlaştığı bir ortamda, si-
yasi gündemin “normalleşme” başlığıyla yeni-
den şekillendirilmesi hedefleniyor olabilir.

Ancak hem DEM Parti’nin hem de kamu-
oyunun sürece nasıl karşılık vereceği, iktidarın 
atacağı somut adımlara bağlı olacak.

Son gelişmeler, Erdoğan’ın Kızılcahamam 
konuşması, ittifak dengelerinin değiştiğini gös-
terdi. Ancak bu değişim, yalnızca söylemde mi 
kalacak, yoksa somut politikalarla mı destekle-
necek, bunu zaman gösterecek. Muhalefet cep-
hesi bu süreci “samimiyetsizlik” olarak nitelen-
dirirken, iktidar ise “yeni bir başlangıç” mesajı 
vermeye çalışıyor.

ANKARA (AA)- 
Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, TÜBİTAK Sa-
nayide Yeşil Dönüşüm 
Programı’nın 2024 yılı 
üçüncü çağrısı sonuç-
larının açıklandığını bil-
dirdi. Bakan Kacır, Sa-
nayide Yeşil Dönüşüm 
Programı’na ilişkin, sos-
yal medya hesabından 
paylaşımda bulundu.

Sanayide yeşil dö-
nüşümü yerli teknoloji-
lerle gerçekleştirme he-
defiyle 62 projeye 444 
milyon lira destek ver-
diklerini aktaran Kacır, 

“Dünya Bankası işbirli-
ği ile yürüttüğümüz Tür-
kiye Yeşil Sanayi Proje-
si ile sanayimizin yeşil 
dönüşümünü hızlandı-
rıyoruz. Bu kapsamda 
açtığımız TÜBİTAK Sa-
nayide Yeşil Dönüşüm 
2024-3 çağrısı sonuçla-
rı açıklandı.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

Kacır, desteğe hak 
kazanan tüm paydaşları 
kutlayarak, Türkiye’nin 
kalkınma yolculuğunu 
çevre dostu uygulama-
larla sürdürmeye de-
vam edeceklerini kay-
detti.

Sanayide yeşil 
dönüşüme yönelik 62 

yerli teknoloji projesine 
444 milyon lira destek

ANKARA (AA)- Türkiye İş Ku-
rumu (İŞKUR) verilerine göre, yılın 
ilk 6 ayında en çok istihdam, turizm 
ve otelcilik elemanı, reyon görevli-
si, konfeksiyon işçisi ve garson mes-
leklerinde gerçekleşti. İŞKUR veri-
lerine göre, yılın ilk 6 ayında 287 bin 
353’ü kadın, 472 bin 592’si erkek ol-
mak üzere 759 bin 945 kişi işe yer-
leştirildi. Bu kişilerden 25 bin 42’si 
engellilerden oluştu.

İSTİHDAMIN EN FAZLA 
OLDUĞU MESLEKLER
İstihdamın korunması ve artırıl-

ması, işsizlerin mesleki niteliklerinin 
geliştirilmesi, işsizliğin azaltılması 
ve özel politika gerektiren grupların 
iş gücü piyasasına kazandırılması-
nı amaçlayan İŞKUR, istihdama ara-
cılık etmeye devam ediyor. AA mu-
habirinin edindiği bilgilere göre, bu 
yılın ilk yarısında 287 bin 353’ü ka-
dın, 472 bin 592’si erkek olmak üze-
re 759 bin 945 kişi işe yerleştirildi. 
Bu kişilerden 25 bin 42’si engelli bi-
reylerden oluştu.

En fazla işe yerleşme, 179 
bin 820 kişiyle İstanbul’da oldu. 
İstanbul’u 64 bin 643 kişiyle Anka-

ra, 45 bin 277 kişiyle İzmir, 36 bin 
881 kişiyle Antalya ve 30 bin 539 
kişiyle Muğla izledi. Bu yılın ilk 6 
ayında en çok istihdam, turizm ve 
otelcilik elemanı, reyon görevlisi, 
konfeksiyon işçisi ve garson mes-
leklerinde gerçekleşti. Bu doğrultu-
da, 60 bin 689 kişi turizm ve otelci-
lik elemanı, 42 bin 901 kişi silahsız 
özel güvenlik görevlisi, 24 bin 193 
kişi reyon görevlisi, 20 bin 18 kişi 
güvenlik görevlisi olarak istihdam 
edildi. Bu meslekleri, servis elemanı 
(garson), konfeksiyon işçisi, market 
elemanı, elle imalat işi yapanlar, sa-

tış elemanı ve kasiyerlik takip etti.
EN FAZLA AÇIK İŞ 

BAŞVURUSU İMALAT 
SEKTÖRÜNDEN

Ayrıca işverenler tarafından 
İŞKUR’a ocak-haziran dönemin-
de 1 milyon 195 bin 954 açık iş ila-
nı iletildi. Açık işlerin yüzde 98,4’ü 
özel sektörden geldi. Sektörler itiba-
rıyla en fazla açık iş 419 bin 816’yla 
“imalat” sektöründe oldu. “İmalat” 
sektörünü, 200 bin 128 ile “idari ve 
destek hizmetleri faaliyetleri” ve 152 
bin 447 ile “toptan ve perakende ti-
caret” izledi.

Yılın ilk yarısında en fazla 
“turizm ve otelcilik” 

elemanı istihdam edildi

ANKARA (AA)- Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
mensuplarınca 15 Temmuz 
2016’da gerçekleştirilen darbe 
girişiminde 2 oğlu ve damadını 
şehit veren 99 yaşındaki Muzaf-
fer Gülşen’i evinde ziyaret etti.

Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, beraberinde Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet 

Yılmaz, Ankara Valisi Vasip Şa-
hin, AK Parti Ankara Milletve-
kili Osman Gökçek, AK Par-
ti Ankara İl Başkanı Hakan Han 
Özcan ve Kızılcahamam Bele-
diye Başkanı Süleyman Acar 
ile Kızılcahamam’da bulunan 
Gülşen’in evine gitti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, kendisini kar-
şılayan mahalle sakinleriyle to-
kalaştı. Daha sonra Muzaffer 

Gülşen’in evine geçen Erdoğan, 
aile fertleri tarafından karşılan-
dı. Bir süre sohbet ettiği Gülşen, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, bir 
miktar para biriktirdiğini ve bunu 
Filistin’deki çocuklara ulaştır-
mak istediğini söyledi.

Bunun üzerine Özel Kalem 
Müdürü Hasan Doğan’a talimat 
veren Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, paranın bağış yoluyla Filis-
tin’deki çocuklara ulaştırılması-
nı istedi.

Şehit Lütfi Gülşen’in oğlu 
Metehan Gülşen de evde yaptı-
ğı konuşmada, Cumhurbaşkan-
lığı Külliyesi’ne yapılan saldırıda 
babası ve 2 yakınının şehadet 
şerbetini içtiğini, bu gururu 9 yıl-
dır taşıdıklarını söyledi.

Gülşen, “Allah mekanları-
nı cennet eylesin. Allah sizi ba-
şımızdan eksik etmesin. Çok 
mutlu olduk sizi gördüğümüz 
için.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
15 Temmuz’da 3 yakını şehit olan 

Muzaffer Gülşen’i evinde ziyaret etti

İSTANBUL (AA)- Görevden uzaklaştırılan 
Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer’in, terör ör-
gütüne üye olma suçundan yargılandığı davanın 
ikinci duruşması görüldü. Mahkeme heyeti, Özer’in, 
terör örgütüne üye olma suçundan yargılandığı da-
vada yurt dışına çıkış yasağı ve İstanbul sınırlarını 
terk etmeme şeklindeki adli kontrol şartıyla tahliye-
sine karar verdi. Özer, Aziz İhsan Aktaş suç örgütü 
dosyası kapsamında halen tutuklu bulunuyor

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafın-
dan yürütülen ‘Terör’ soruşturması kapsamında 4 
Kasım’da tutuklanan ve ardından görevden alınan, 
yolsuzluk soruşturması kapsamında ise, ‘İhale yol-
suzluğu’ suçlamasıyla tekrar tutuklanan, CHP’li 
Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer’in, ‘Si-
lahlı terör örgütü PKK/KCK üyesi olmak’ suçun-
dan 15 yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı da-
vanın duruşması başladı. İstanbul 14. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görülen ikinci duruşma, salonunun 
yetersiz kalması nedeniyle Silivri Adliyesi’nin 1 nu-
maralı salonunda görülüyor. Duruşmaya, tutuklu sa-
nık Ahmet Özer ile avukatları, ve çok sayıda partili 
katıldı. Ahmet Özer ile arasında para transferi ol-
ması sebebiyle dinlenen tanık Erdoğan Boz, “2022 
yılındaydı, o dönem Ahmet Özer’in kitabı yayın-
lanmak üzereydi. Ben de yayıncılık faaliyetleri yü-
rüttüğüm için oradaydım. Tesadüfen karşılaştık, ta-
rihten konuştuk. Ona hediye olarak bir kitap vermek 
istedim, kabul etmedi. Bu yüzden daha sonra parayı 
bana banka üzerinden attı” dedi.

Ahmet Özer 
hakkında 

terör 
davasında 

tahliye kararı
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BİR HAYAL… SİLAHLAR… 
DAĞLAR… ANNELER…

HER 
AÇIDAN

DOST DİLİ

Kime ait olduğunu yazımın sonunda açıklayacağım aşağıdaki sa-
tırları özenle okumanızı öneriyorum.

“Sizinle bir hayalimi paylaşmak istiyorum. Bilirsiniz, inanarak ve 
onları yönlendirenlerce inandırılarak silahlı mücadele edenlerin ba-
rınma yerleri dağlar, mağaralar ve ormanlardır. Silah ve yiyeceklerini 
de oralarda saklıyorlar. Uygun bulduklarında, köylere, kentlere ini-
yorlar, eylemlere katılıyorlar.

Kadın, erkek, her yaştan silahlı kişilerin, Türkiye veya başka bir 
ülkede veya ülkelerde, dağlarda olduklarını düşünün. Anneler, yürü-
yüş giysileri içinde, sırtlarında yiyecek çantaları. Dağlara, mağara-
lara, ormanlara yakın yerleşim yerlerinde toplanıyorlar. Siyasal ve 
inançlara dayalı değil, şiddete karşı, sevgiden yana olmanın verdiği 
güçle, konuşuyorlar, yürüyorlar.

Bir de, ellerindeki beyaz bezlerde yazanlar ve yüksek sesle atılan 
çığlıklarda şunları hayal ediyorum.

“Silahları bırakın. Sizin kanlarınızın, biz annelerin gözyaşlarının 
akması, büyük acılarımız, korkularımız dursun artık. Sizi kimse öldür-
mesin, siz de kimseyi öldürmeyin. Siz olmadan yemek yiyemiyoruz, 
çalışamıyoruz, dinlenemiyoruz, uyuyamıyoruz. Kardeşlerinizi kucak-
larken içimiz kan ağlıyor. Babalarınızla birbirimize “Seni seviyorum 
“diyemiyor, sarılamıyoruz.

Komşularımız, bizi tanıyanlar, kardeşlerinize, bize, babalarınıza 
iyi gözle bakmıyorlar. Bize baktıklarında, belki de gözlerinin önünde, 
elinde silah ve bomba tutan sizleri, akan kanları, ölen genç bedenleri 
görüyorlar. Kan üzerinde demokrasi, adalet, özgürlük ve mutluluk 
sağlanamaz. İnin dağlardan, verin silahlarınızı yetkili makamlara. 
Mağaralarda bir şey bırakmayın. Oralar, hep birlikte özgürce gezilen 
yerler olsun, eskisi gibi. Haydi yavrularım, evlerinize, yaşamaya geri 
dönün. Sorunlar, sıkıntılar, haksızlıklar, adaletsizlikler, ayırımcılıklar 
için şiddetsiz mücadele edin. Biz anneler de sizlerin yanında olalım. 
Haydi yavrularımız, sevgili çocuklarımız, bizler size geliyoruz. Her-
halde silahlarınızı bize çevirmeyeceksiniz. Bize yüzlerinizi, gözlerinizi, 
yüreklerinizi çeviriniz. Birlikte evimize geri dönelim ve Dünyaya ör-
nek olalım, tarihi yazalım birlikte. Anneler ağlamasın artık yavrula-
rımız.”

Böylesine farklı bir hayale ne dersiniz? Dağlardan haberler de 
geliyor.  

“Dağlardan iniyoruz. Geride silah dahil hiçbir şey bırakmıyoruz. 
Haklarımızı, sıkıntılarımızı, adaletsizlikleri, ülkemize ve Dünya’ya 
şiddetsiz anlatacağız. Haklarımızı şiddetsiz arayacağız, savunacağız, 
koruyacağız.”

Dağlara yakın yerlerde, anneler, babalar, kardeşler, eşler, sev-
gililer, arkadaşlar, dostlar karşılamak için toplandılar. Yüreklerdeki 
umut, özlem duyguları, içerden dışarıya çıkmak için bedenleri zor-
luyor. Yine gözyaşları akıyor. Ancak, kavuşmak umudunun, biraz 
korku ve endişe olsa bile sevincin gözyaşları.

Anneler arasında, daha önce çocukları öldürülmüş, sakat bırakıl-
mış veya cezaevlerine konulmuş acılı olanlar da var.

Polisler ve askerlerin ellerinde dürbünler, silahlar. Eller tetikte 
değil. Güvenliği sağlıyorlar. Çevrede araçlar bekliyor. Dağlardakiler 
iniyorlar, geliyorlar. Silahlar ve diğer eşyalar paketlenmiş durumda. 
Haykırışlar, sevinç çığlıkları, gözyaşları, ülkelere ve yörelere göre de-
ğişen dillerde kısa cümleli iletişimler, konuşmalar. Birkaç kilometre 
yürünüyor. Araçlara biniliyor. Başka kanlar akmasın diye, sabırlı, kin 
ve nefretten uzak duruluyor. Yine başka kanlar akmasın, anneler ağ-
lamasın diye, soğukkanlı, tahriklere kapılmadan ve insan haklarına 
uygun bir süreç başlıyor.

Sevgi ve dostluk içinde yaşamak hedefinde, önce hayal kurmak 
ve inanmak gerek. Sonra şiddetsiz bir toplumu ve Dünyayı kurmak, 
böyle bir toplumun ve Dünya’nın sürdürülebileceğine inanmak.

Sevgili anneler, sizlerin önderliğinizde, “1. Dünya Anneler Da-
yanışmasını” başarırsanız, bu etkinliğin gazetelerde, televizyonlarda, 
radyolarda ve sosyal medyada şu başlıklarla verildiğini duyabilir ve 
okuyabilirsiniz.

“1.Dünya Anneler Dayanışması Başlıyor”
Sonrasındaki yılların haberlerinde ise sadece dayanışmanın ka-

çıncısı olduğuna ilişkin rakam değişecek. İkinci, Üçüncü,….Yüzüncü 
gibi.

Benim ömrüm yetmezse, bir gün belki bu yapıtı okuyanların 
içinden, şunları söyleyenler çıkacaktır. Kanımca çıkmalıdır. Ben bu 
çağırının gerçekleşeceğine inanıyorum.

“Dağlara çık dağlara…Dağlara gel dağlara…Şiddetsiz ve silah-
sız…Sevgi ile halkımıza el salla. Gez, incele, spor yürüyüşü yap, çok 
ağaç, orman, hayvan yitirdik, fidan dik, özgürce otlayan hayvanları 
okşa, çobanlarla sohbet et, azıklarını paylaş. Tüfek, top ve bomba 
sesleri, ormanlardaki, dağlardaki hayvanları ürküttü, korkuttu. Onlar 
zaten insanlara güvenmezlerdi, güvenlerini tamamen yitirdiler. Bazı-
ları canlarını, bazıları yavrularını, eşlerini kaybetti. Yuvaları dağıldı. 
Çobana söyle, dağlardaki hayvanları korkutmasın, silah kullanmasın, 
köpeklerine zarar verdirmesin. Bu hayvanlar artık özgür yaşasın. Bul-
duğun silah parçalarından ve mermi kovanlarından, devlete de haber 
vererek müze kur. Sağlam silahları devlet birimlerine teslim et…”

“Yine bir gün, inanıyorum, dağlarda ve denizlerde silahlı güçler, 
savaş gemileri ve uçakları değil, sporcular, turistler, bilim insanları ve 
araştırmacılar bulunacaktır. Çok isterdim, o insanlardan biri, özellikle 
korkusuzca yürüyen, koşan bir sporcu olmayı. Çıplak kayalara, dağ 
çimenlerine uzanıp gökyüzünü, özgürce uçan kuşları izlemeyi. Gölet-
lerde yüzmeyi, sularından içmeyi, ay ışığı altında uyumayı, güneş ışın-
ları ile uyanmayı çok isterdim. Özlem duyarak öleceğimi biliyorum. 
Özlem duyuyorum, duyacağım da, hiçbir şey, içimdeki umudu asla 
bitiremez, bitiremeyecek.”

Bu satırlar kime ait?
2021 yılında yayınlanan “Anneler ve Gözyaşları” kitabımın 122-

130 sayfalarında yer alıyor bu satırlar. Kitap da, satırlar da, hayaller 
de bana ait. Dileyenler olursa ücretsiz sunulan kitabımı maille gön-
derebilirim.

Şunu söylemek istiyorum. Türkiye Gençlik Birliği Derneği ve  
Türkiye Gençlik Federasyonu (1997-2014) Genel Başkanlığı yaptı-
ğım yıllarda olduğu gibi,  bugün de Şiddetsiz Toplum Derneği Başka-
nı (2015-….) ve Sonsöz Gazetesi-Sonsöz İnternet Haber Sitesi yazarı 
olarak sıklıkla “Şiddetsiz, silahsız Türkiye ve Dünya”, hatta uzay ko-
nusunu işliyor ve öneriler yapıyorum.

Yıllardır kitabımda, konuşmalarımda ve yazılarımda yüksek sesle 
haykırdığım büyük hedef görülmedi, duyulmadı, belki de önemsen-
medi. Üzgünüm, gazeteci meslektaşlarımca da değerlendirilmedi, 
önemsenmedi. Ben kimim ki…

Oysa bugün, Adalet ve Kalkınma Partisi (AKPARTİ), Milliyetçi 
Hareket Partisi (MHP) ve Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi’nin 
(DEM) birlikteliğinde, 47 yıldır Türkiye’nin büyük sorunu olan, kısa 
adı üç harften oluşan silahlı şiddet örgütünün silahlarını teslim etmesi 
ve şiddete son vermesi süreci başlatıldı. Değerlendirmeye, öneriye, 
hatta eleştiriye açık bir süreç.

Şunu algılamış olmalısınız. Şiddet örgütlerinin isimlerine asla 
yer vermiyorum. Burada da “kısa adı üç harften oluşan silahlı şiddet 
örgütü” dedim. Şiddet örgütlerinin isimlerini yazanların ve seslen-
direnlerin, istemeden olsa bile o örgütün propagandasını yaptıkları 
kanısındayım.

Gelecek yazımda, silahların  hangi yöntemlerle teslim edilmesi, 
geri dönüştürülerek ekonomiye kazandırılması ve bu sürecin göre-
mediğimiz, ancak birkaç olasılığın bulunacağı hedefinde nelerin yer 
alabileceği konularına değinmeye çalışacağım.

Türkiye’yi yerin üstündeki cennete çevirmeye çalışan melek kişi-
likli yurttaşlarımızın, hepimizin işi çok zor. Ancak, sevgi ve umut öyle 
iki güç ki, hiçbir şey ve hiç kimse  yok edemez. En önemli niteliği ise 
şiddeti ve silahı, şiddetsiz ve silahsız yöntemlerle etkisiz hale getirme-
si, korku, endişe ve kuşkulara neden olanları “iyi”leştirmesi.

ANKARA (AA)- Türkiye genelinde toplanan inek 
sütü miktarı, mayısta geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 2 azalarak 999 bin 348 ton olarak belirlendi. Türki-
ye İstatistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına ilişkin süt ve 
süt ürünleri üretimi verilerini açıkladı.

Buna göre, toplanan inek sütü miktarı, mayısta yıl-
lık bazda yüzde 2 azalarak 999 bin 348 tona gerile-
di. Ocak-mayıs döneminde ise 2024’ün aynı dönemine 
göre yüzde 0,7 artışla 4 milyon 834 bin 761 tona yük-
seldi. İçme sütü üretimi, mayısta geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 8,8 artarak 131 bin 232 ton oldu. Bu yılın 
beş ayında da içme sütü üretimi yıllık bazda yüzde 3,8 
artışla 706 bin 106 tona çıktı.

Yoğurt üretimi, mayısta 2024’ün aynı ayına kıyas-
la yüzde 7,8 artarak 121 bin 555 tona çıkarken, ocak-
mayıs döneminde yıllık bazda yüzde 4 artışla 545 bin 
32 tona ulaştı. İnek peyniri üretimi mayısta yıllık baz-
da 2,3 artışla 70 bin 477 tona, ocak-mayıs döneminde 
yüzde 1,2 artışla 348 bin 132 tona yükseldi.

Toplanan inek sütü 
miktarı mayısta 
999,3 ton oldu

ANKARA (AA)- Ulaştır-
ma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, Ankara Tren 
Garı'nda düzenlenen "15 Tem-
muz Demokrasi ve Birlik Tre-
ni Uğurlama Töreni"nde yaptı-
ğı konuşmada, trenin "Zaferin 
adı Türkiye" temasıyla Anka-
ra-İstanbul arasında ilk seferi-
ne çıkacağını söyledi.

Bakan Uraloğlu, 15 Tem-
muz Demokrasi ve Birlik 
Treni’nin 68 günde 90 bin ki-
lometrenin üzerinde yol kate-
deceğini belirterek “Tren, 100 
binden fazla yolcuyu taşıya-
rak, geçtiği her istasyonda, her 
şehirde, 15 Temmuz’un ru-
hunu yeniden canlandıracak” 
dedi. 15 Temmuz 2016'nın, bu 
toprakların gördüğü en karan-
lık gecelerden olduğunu be-
lirten Uraloğlu, "Hain FETÖ 
mensupları, bu aziz milletin 
iradesine, bağımsızlığına ve 
geleceğine kastettiler. Tanklar-
la, uçaklarla, helikopterlerle, 
milletin silahını millete doğ-
rulttular. Millet Meclisi'mi-
zi bombaladılar, sokaklarda 
masum canlara kıydılar ama 
unuttukları bir şey vardı. Bu 
millet, söz konusu vatan oldu-
ğunda, canını bir an bile dü-
şünmeden feda eder." ifadele-
rini kullandı.

Uraloğlu, o gece, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın, "Milletimizi mey-
danlara davet ediyorum." çağ-
rısıyla, milyonların soka-
ğa döküldüğünü anımsatarak, 
şu değerlendirmede bulun-
du: "Kadın, erkek, genç, yaş-
lı demeden, ellerinde bayrak-
ları, yüreklerinde imanları, tek 
bir ses oldular; 'Ya istiklal, ya 
ölüm.' O gece, TÜRKSAT'ta 
Ahmet Özsoy ve Ali Karslı 
kardeşlerimiz, hainlerin yayın-
ları kesme girişimini canları 
pahasına engelledi. Cumhur-
başkanımızın sesi milletimize 
ulaştı, milletimiz iradesine sa-
hip çıktı."

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın o tarihi gecede 
söylediği "Bu millet, tankla-
rın gücüne değil, imanının gü-
cüne inandı ve işte o iman, o 
kararlılık, 40 yıllık hain plan-
ları bir gecede yerle bir etti." 
sözünü hatırlatan Uraloğlu, 
15 Temmuz'un, milletin yeni-
den diriliş destanı olduğunu ve 
bu destanın, "Zaferin adı Tür-
kiye" diye yazıldığını vurgu-
ladı. Uraloğlu, bu destanı ya-
şatmak, o geceki ruhu yeniden 
hissettirmek için Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı ve 
TCDD Taşımacılık Genel Mü-
dürlüğü eliyle giydirilen "15 
Temmuz Demokrasi ve Milli 
Birlik Treni"ni uğurladıkları-
nı kaydetti.

"15 TEMMUZ BU 
MİLLETİN İKİNCİ 

KURTULUŞ SAVAŞI"
Trenin 68 gün boyunca, 

Ankara-İstanbul, Ankara-Kon-
ya, Ankara-Eskişehir, Konya-
İstanbul, Eskişehir-İstanbul, 
Ankara-Karaman, Ankara-Si-
vas hatlarında, tam 90 bin ki-
lometrenin üzerinde yol kate-
deceğini bildiren Uraloğlu, şu 
ifadeleri kullandı:

"Tren, 100 binden faz-
la yolcuyu taşıyarak, geçti-
ği her istasyonda, her şehir-
de, her yürekte 15 Temmuz'un 
ruhunu yeniden canlandıra-
cak. Bu tren, sadece yolcu ta-
şımayacak, aynı zamanda bir-
liği, dirliği, vatan sevgisini ve 
millet iradesini taşıyacak. An-

kara, Eskişehir, Konya, Kara-
man, Bilecik, İzmit, İstanbul, 
Kırıkkale, Yozgat ve Sivas'ta 
milyonlarca vatandaşımız, tre-
nimizin üzerindeki mesajlar-
la o kahramanlık destanını bir 
kez daha yad edecek. Trenleri-
mizde gösterilecek videolar ve 
asılacak afişler, bu büyük za-
feri ve alınacak dersleri nesil-
den nesle aktaracak."

Uraloğlu, 15 Temmuz'un, 
"Türk milletinin ikinci Kur-
tuluş Savaşı" olduğuna işaret 
ederek, o gece, Türk milletinin 
bir kahramanlık destanı yaz-
dığını dile getirdi. Demir yol-
larının 168 yıllık köklü mira-
sıyla aziz vatanın her karışına 
hizmet etmenin, milletin yo-
lunu açmanın gururunu yaşa-
dıklarını ifade eden Uraloğlu, 
şunları kaydetti: "Bu vesiley-
le, 15 Temmuz'un adsız kah-
ramanlarını, vatan için can ve-
ren tüm şehitlerimizi rahmet 
ve minnetle anıyorum, gazile-
rimize şükranlarımı sunuyo-
rum. Cenab-ı Allah bu millete 
bir daha böyle acılar yaşatma-
sın. Birliğimiz, dirliğimiz, kar-
deşliğimiz daim olsun. 'Zafe-
rin adı Türkiye!' diyerek, 15 
Temmuz Demokrasi ve Mil-
li Birlik Treni'mizin yolunun 
açık olmasını diliyorum."

Uğurlama töreninde, 
TCDD Taşımacılık Genel Mü-
dürü Ufuk Yalçın ve AK Par-
ti Genel Başkan Yardımcısı 
Ömer İleri de birer konuşma 
yaptı.

“Zaferin Adı Türkiye” temalı 
15 Temmuz Treni, Ankara’dan 

ilk seferine uğurlandı

ANKARA (AA)- 
Türkiye’de geçen yıl 2 
milyon 682 bin 673 ki-
şinin iller arasında göç 
ettiği belirlendi. Tür-
kiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), 2024 yılına iliş-
kin “İç Göç İstatistikle-
ri” bültenini yayımladı.

Buna göre, ülkede 
2008 yılında yüzde 3,18 
olan iller arası göç eden 
nüfus oranı, yıllar içinde 
inişli ve çıkışlı bir seyir 
izleyerek 2024’te yüz-
de 3,13 oldu. Bu çerçe-
vede, Türkiye’de geçen 
yıl 2 milyon 682 bin 673 
kişi iller arasında göç 
etti. Bu nüfusun yüzde 
47,6’sını erkekler, yüz-
de 52,4’ünü ise kadınlar 
oluşturdu.
EN ÇOK GÖÇ ALAN 

İL İSTANBUL, EN 
AZ GÖÇ ALAN İL 
ARDAHAN OLDU

Türkiye’de iller ara-
sı göç eden nüfusun da-
ğılımına bakıldığın-
da İstanbul’un 395 bin 
485 kişiyle en çok göç 
alan il olduğu görüldü. 
İstanbul’u, 202 bin 402 
kişiyle Ankara, 117 bin 
889 kişiyle İzmir takip 
etti. En az göç alan iller 

ise 4 bin 570 kişiyle Ar-
dahan, 5 bin 644 kişiyle 
Bayburt, 6 bin 739 kişiy-
le Tunceli oldu. İstanbul 
369 bin 453 kişiyle en 
çok göç veren il olurken, 
bu ili 150 bin 373 kişiy-
le Ankara, 102 bin 40 ki-
şiyle İzmir izledi. En az 
göç veren iller ise 6 bin 
441 kişiyle ile Ardahan, 
8 bin 41 kişiyle Kilis, 8 
bin 639 kişiyle ile Bay-
burt olarak belirlendi.

GEÇEN YIL EN 
FAZLA GÖÇ 

HAREKETLİLİĞİ 
20-24 YAŞ 

GRUBUNDA
Geçen yıl en faz-

la göç hareketliliği, 549 
bin 43 kişiyle 20-24 yaş 
grubunda gerçekleşti. 
Söz konusu yaş grubun-
da göç edenlerin yüzde 
41,9’unu erkekler, yüz-
de 58,1’ini ise kadın-
lar oluşturdu. Türkiye’de 
2024 yılında iller arası 
göç eden 2 milyon 682 
bin 673 kişiden 579 bin 
507’si hanedeki fertler-
den birine bağımlı göç 
etti. Diğer göç etme ne-
denleri incelendiğinde, 
512 bin 370 kişinin daha 

iyi konut ve yaşam ko-
şulları, 479 bin 622 kişi-
nin ise eğitim nedeniyle 
göç ettiği görüldü.

Cinsiyete göre en 
önemli göç etme nedeni 
erkeklerde 255 bin 846 
kişiyle daha iyi konut ve 
yaşam koşulları olurken, 
kadınlarda 343 bin 342 
kişi ile hanedeki fertler-
den birine bağımlı göç 
oldu. Erkeklerde, hane-
deki fertlerden birine ba-
ğımlı göç ve tayin/iş de-
ğişikliği, kadınlarda ise 
eğitim ve daha iyi konut 
ve yaşam koşulları di-
ğer önemli göç nedenle-
ri arasında yer aldı. En 
fazla göç hareketliliğinin 
yaşandığı yaş grubu olan 
20-24 yaş grubunun göç 
etme nedenleri incelen-
diğinde, bu hareketlili-
ğin en önemli sebebinin 
eğitim olduğu belirlen-
di. Söz konusu yaş gru-
bunda göç edenlerin 209 
bin 40’ının eğitim, 84 
bin 328’inin işe başla-
mak/iş bulmak, 44 bin 
319’unun ise daha iyi 
konut ve yaşam koşul-
ları nedeniyle göç ettiği 
tespit edildi.

Öte yandan, 6 Şu-
bat 2023’te yaşanan dep-
rem sonrasında başka bir 
ile göç eden kişilerden, 
deprem öncesindeki ika-
met ettikleri illere geri 
dönen kişiler “aile yanı-
na/memlekete geri dön-
me” başlığı altında de-
ğerlendirildi.

Türkiye’de geçen yıl 2,7 milyon 
kişi iller arasında göç etti

12 Demokratik kitle örgütünden 
Sözcü TV’ye destek ziyareti

OO HABER MERKEZİ

TOPLUMDA, 
gönüllü kuruluş, STK 
diye anılan  12 de-
mokratik kitle örgü-
tü, RTÜK tarafından 
10 gün süre ile yayın 
yasağı kararı verilen 
Sözcü TV’nin Anka-
ra bürosuna 11 Tem-
muz 2025 tarihin-
de, yayın yasağının 
üçüncü gününde des-
tek ziyareti yaptı.

Demokratik kitle 
örgütlerinin temsilci-
leri, Sözcü TV Anka-
ra Haber Editörü Ser-
kan Alan ve muhabir  
Emre Sercan İke ile 
görüştüler.

Ziyarete katılan 
demokratik kitle ör-
gütleri ve temsilcile-
ri şunlar.

Uğur Mumcu 
Araştırmacı Gaze-
tecilik Vakfı: Figen 
Gülbahar {Yöneti-
ci Sekreter}. Sosyal 
Demokrat Avukatlar 
Derneği: Av.Elif Ka-
badayı Tatar (Baş-
kan), Doğal Yaşam 
Derneği: Yıldırım 
Kaya (Başkan), Ka-
dın ve Mücadele Der-

neği: Hikmet Molu 
(Genel Başkan), Ar-
temiz Karabıyık (Yö-
netim Kurulu üye-
si), (Hasanoğlan 
Köy Enstitusü Ata-
türk Öğretmen Oku-
lu Mezunları Derne-
ği: Seyfettin Çelik 
(Başkan Yardımcısı), 
Kadının Sosyal Ha-
yatını Araştırma ve 
İnceleme Derneği: 
Nurşen Tekin (Genel 
Sekreter), Deniz Ay-
gün (Denetim Kurulu 
üyesi), Türk Üniver-
siteli Kadınlar Der-
neği: Av. Senay Er-
tem (Genel Başkan 
Yardımcısı), Öğrenci 
Veli Derneği: Alaat-
tin Ali Yolcu (Ankara 

Şubesi Yönetim Ku-
rulu üyesi), Şiddet-
siz Toplum Derneği: 
Rıza Sümer (Yöne-
tim Kurulu Başkanı), 
Azime Arıkan (Genel 
Sekreter), Müdafaa-ı 
Hukuk Vakfı: 
Av.Cemalettin Gür-
büz), Artvin Kalkın-
ma ve Eğitim Vakfı: 
Ömer Faruk Emina-
ğaoğlu (Yönetim Ku-
rulu üyesi), Muzaf-
fer Esen (Bağımsız 
Emekliler Sendikası 
Genel Sekreteri),  Si-
nan Şatır ( Bağımsız 
Emekliler Sendika-
sı Ankara Şube Baş-
kan), Gönüllüler: Er-
dal Gülöz ve Filiz 
Ardanuç Küçükkaya.

OO HABER MERKEZİ

BASIN İlan Kurumu (BİK) Genel Müdürü Cavit Erkı-
lınç, bir mesaj yayımlayarak 15 Temmuz Demokrasi ve Millî 
Birlik Günü’nü kutladı. Erkılınç, mesajında şu ifadelere yer 
verdi: “15 Temmuz 2016 gecesi Aziz Milletimiz, tarihinden 
aldığı ilhamla istiklâl ve istikbaline sahip çıkmış; demokra-
simizi hedef alan hain darbe girişimini inancı ve cesaretiy-
le akamete uğratmıştır. Millet iradesine pranga vurmak iste-
yen karanlık güçler, karşılarında canını siper eden sarsılmaz 
bir iman ve cesaret bulmuştur. Tarihe geçen bu eşsiz direniş, 
Türkiye’nin birlik ve beraberliğine kastedenlere karşı yazıl-
mış destansı bir meydan okumadır.

Hain darbe girişiminin 9. yıl dönümünde, vatan uğruna 
canlarını feda eden aziz şehitlerimizi rahmetle, kahraman ga-
zilerimizi şükran ve minnetle yâd ediyorum. Bugün, millet 
olarak daha güçlü bir şekilde kenetleniyor; çocuklarımıza hu-
zur dolu, tam bağımsız bir gelecek bırakma yolunda kararlı-
lıkla yürüyoruz. Bu kararlılığın en somut adımlarından biri, 
terörün tüm unsurlarından arındırılmış, kardeşliğin ve güven-
liğin hâkim olduğu bir Türkiye idealidir. Terörsüz bir Türkiye 
hedefiyle attığımız her adım, ‘Türkiye Yüzyılı’nı inşa etme 
yolunda bizlere güç ve umut vermektedir. En karanlık za-
manlarda demokrasinin ve millet iradesinin yanında yer ala-
rak tarihi bir sorumluluğu yerine getiren Türk basınına bir 
kez daha teşekkürlerimi sunuyorum. O karanlık gecede, teh-
dit ve sansür girişimlerine boyun eğmeyerek halka gerçekle-
ri aktaran basın mensuplarımızın onurlu duruşu, halkın sesi 
ve millet iradesinin güvencesi olmuştur. Ülkemizin bölünmez 
bütünlüğünün önemli sembollerinden biri olan 15 Temmuz 
Demokrasi ve Millî Birlik Günümüz kutlu olsun.”

BİK Genel 
Müdürü 

Erkılınç’tan 
“15 Temmuz” 

mesajı

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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Passolig 
Saçmalığına 

Veda…

Erden 
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HAFTALIK

benerden@yahoo.com

2013-2014 sezonuydu. Sporda şiddetin 
sonlandırılması, statlarda güvenlik ve kon-
trolün sağlanması ve tüm bunlarla birlikte 
provokatif eylemlerin önüne geçilebilmek 
amacıyla çıkarılan 6222 sayılı kanun çer-
çevesinde, Türkiye Futbol Federasyonu 
(TFF), tribünlere girişin anahtarı olarak Pas-
solig sistemini devreye soktu. 

Passolig o dönem, taraftarın maça 
ulaşmasını güvence altına alacak ‘en iyi 
çözüm’ olarak lanse edildi ve taraftar 
kitlelerine sunuldu. Ancak işin içinde fazla 
evrak, tekdüze uygulamalar ve taraftarı 
yabancılaştıran prosedürler vardı.

Doğrusunu söylemek gerekirse, itiraz 
edenlerden biriydim. Sistem kâğıt üstünde 
cazip görünse de pratikte hem ruhu hem de 
hareket alanını daraltıyordu. Nitekim haklı 
çıktığımı görmek çok uzun zaman sürmedi. 
Geçen on yılı aşkın sürede yaşanan binlerce 
olay, Passolig’in çözüm olması kadar, sorun 
üretme potansiyelinin de oldukça yüksek 
olduğunu gözler önüne serdi. 

Bu durum giderek azalan taraftar sayısı 
ve o kitlelerin ortaya koyduğu coşkuyla 
birlikte, sistemin karaborsayı engellemekten 
öte, belirli bir oranda legalize eden yapısı 
da ortaya konan eleştirileri doğrular nite-
likteydi.

Ve şimdi... Yepyeni bir dönemin 
eşiğindeyiz. 2025-2026 sezonuyla birlikte 
Passolig uygulamasına veda ediyoruz. Yer-
ine gelen sistem daha sade, daha rasyonel ve 
daha çağdaş bir çözüm sunmayı hedefliyor. 
Artık taraftarlar, çipli T.C. kimlik kartlarına 
yüklenecek elektronik biletlerle stadyumlara 
giriş yapacak.

Bu yenilik, sadece bir kolaylık değil; aynı 
zamanda futbolun yeniden taraftar kitleler-
inin tribünleri doldurması için ciddi anlamda 
bir umut. TFF’nin bu adımı, teknolojiyi 
doğru kullanan, güvenliği gözeten ve taraf-
tarı süreçten dışlamayan bir anlayışın ürünü 
olmalı.

Elbette yeni sistemin, geçmişte yaşanan 
karaborsa problemlerine ve dijital adalet-
sizliklere de çok büyük ölçüde neşter vur-
ması şart. Bu iş sadece bir geçiş değil, aynı 
zamanda bir arınma süreci olmalı. Türk 
futbolu artık tribünde daha az bariyer, daha 
çok samimiyet istiyor.

Dilerim ki bu yeni düzenleme, yalnızca 
tribün turnikelerinin değil, futbolun karak-
teristik ruhunun da ardına kadar açılacağı 
bir sürecin başlangıcı olur.

Kalın sağlıcakla…

SİNCAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ YANGIN ALGILAMA BAKIM, ONARIMI VE ORGANİZE 
SEMT POLİKLİNİĞİNE YANGIN ALGILAMA SİSTEMİ KURULMASI İŞİ İHALESİ

SİNCAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2259906)

SİNCAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ YANGIN ALGILAMA BAKIM, ONARIMI VE OR-
GANİZE SEMT POLİKLİNİĞİNE YANGIN ALGILAMA SİSTEMİ KURULMASI İŞİ İHALESİ hizmet 
alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edile-
cek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı 
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1016816
1-İdarenin
a) Adı: SİNCAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi: Gökçek 250. Cad. 2/A SİNCAN/ANKARA SİNCAN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 0312 272 62 40 - 0312 273 51 51
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: SİNCAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ YANGIN ALGILAMA BAKIM, ONARIMI 
VE ORGANİZE SEMT POLİKLİNİĞİNE YANGIN ALGILAMA SİSTEMİ KURULMASI İŞİ İHALESİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: Yangın Algılama, Bakım Onarımı ve Organize Semt Polikliniğine Yan-
gın Algılama Sistemi Kurulması İşi İhalesi -1 adet
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sincan Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve Bağlı Birimleri
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 45(KırkBeş) gündür
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 23.07.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Sincan Eğitim Ve Araştırma 
Hastanesi Satın Alma Birimi - Gökçek Mah. 250 Cad. 2/A Sincan/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya ye-
minli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihin-
den sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu 
şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 
edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş de-
neyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektöre gerçekleştirilen her türlü periyodik bakım - onarım ve kurulum hizmetleri 
benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçi-
ci teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Türk Telekom’da yeni sezonun 
hedefi Avrupa Ligi bileti almak

ANKARA (AA) - Türki-
ye Sigorta Basketbol Sü-
per Ligi ekiplerinden Türk 
Telekom’un genel menajeri 
Önder Külçebaş, 2024-2025 
sezonundaki öncelikli hedef-
lerinin BKT Avrupa Kupası 
(EuroCup) şampiyonu olup 
Avrupa Ligi'ne (EuroLeague) 
katılım hakkını elde etmek 
olduğunu söyledi.

Önder Külçebaş, AA mu-
habirine yaptığı açıklama, 
geride kalan sezonu, yeni 
sezon hedeflerini, transfer 
stratejilerini ve Türk basket-
boluna dair görüşlerini pay-
laştı.

Geçen sezonu birçok 
macerayla atlattıklarını be-
lirten Külçebaş, "Sezon ba-
şında istediğimiz kadroyu 
kurmamıza rağmen sezon 
içinde sakatlıklar ve perfor-
mans dalgalanmaları nede-
niyle birçok aksaklık yaşadık. 
Ligde istediğimiz noktada 
bitiremesek de mücadele-
ci oyun anlayışımızla say-
gı gördük ve play-off’ta iyi 
bir grafik sergiledik. Her gün 
daha iyiye gitmeyi hedefle-
yen bir ekip kurma vizyonu-
muz vardı. Oyuncularımız 
sezon başından sonuna ka-
dar büyük bir gelişim gös-
terdi. Milli takıma oyuncu 

vermeye devam ettik; bazı 
oyuncularımız daha iyi ta-
kımlara transfer oldu. Elbet-
te finallere kalmak isterdik, 
ancak sezonu onurlu ve mü-
cadeleci şekilde tamamla-
dık." değerlendirmesinde bu-
lundu.

Başkent ekibinin Avru-
pa'daki hedeflerini de an-
latan Külçebaş, "İlk gün-
den beri hem hocamız hem 
başkanımızla hedefimiz 
EuroLeague’e katılmak. Bu 
unvanı almanın en doğru 
yolu EuroCup’ı kazanmak. 
Wildcard almak için çok bü-
yük bütçelere ve organizas-
yonlara ihtiyaç var. Biz ise 
mevcut bütçemizle, sportif 
başarıya odaklanıp hak ede-
rek bu hakkı elde etmek is-
tiyoruz. Yani tek bir yolumuz 
var: EuroCup şampiyonlu-
ğu.” diye konuştu.

Ankara'da basketbola 
olan ilgiyi artırmak adına et-
kinlikler planladıklarını ak-
taran Külçebaş, "Eğlence 
sektöründe olduğumuz için 
taraftarlarla etkileşimi artır-
mak adına güzel bir ekibi-
miz var ve o ekiple birlikte 
biz her sene bazı projelere 
adım atıyoruz. Her sene de 
bu etkileşim daha fazla arta-
rak devam ediyor. Önümüz-

deki sene de maskotu olsun, 
daha fazla eğlence kısmı ol-
sun, etkileşimi arttırmak için 
elimizden geleni yapacağız. 
Oraya da daha sağlam bir 
bütçeyle gireceğiz inşallah." 
ifadelerini kullandı.

Transferleri yaparken 
oyuncuların gelişime açık ol-
malarını önemsediklerine 
dikkati çeken Önder Külçe-
baş, şunları kaydetti:

"Bu konuda biraz risk alı-
yoruz. Mevcut durumda ave-
raj bir takım kurmaktansa, bi-
raz risk alarak daha büyük 
sıçrama yapabilecek oyun-
cuları seçiyoruz. Buraya ge-
len her oyuncu bütçesinden 
daha çok antrenörümüze, 
kurumumuza değer veren in-
sanlar oluyor. O yüzden çok 
iyi, yarışmacı, Ankara taraf-
tarının hak ettiği iyi bir ekip 

kurduğumuzu düşünüyo-
ruz. Zaten 2-3 tane daha ek-
siğimiz var. Umarım istediği-
miz isimlerle Ankara'nın keyif 
alacağı bir takım kurmuş ola-
cağız. Bazı oyuncularımız 
takımdan gidiyor ve tabii ki 
taraftarlarımızın beklentileri 
var. Ankara taraftarının bunu 
bilmesi lazım. Biz zaten 
formda ve taraftarın sevdiği 
oyunculara mevcut durum-
larda yapılabilecek en iyi tek-
lifi yapıyoruz. Ancak o oyun-
cular, bazen ailevi sebepler, 
bazen bütçesel sebepler-
den ötürü kendileri takım-
dan ayrılmak istiyor. Elbet-
te oyuncuları takımda tutmak 
için elimizden geleni yapıyo-
ruz ama bir oyuncu ayrılma 
kararı aldığında, onun ye-
rine daha istekli ve organi-
zasyonumuza tam anlamıy-

la sahip çıkan bir oyuncuyla 
anlaşmak, hem antrenörü-
müz hem de kulübümüz için 
her zaman daha faydalı olu-
yor. Çünkü bir oyuncu ne ka-
dar mücadele ediyorsa, biz 
de o kadar yükselebiliyoruz. 
Taraftarlarımızın değerleri ve 
istekleri bizim için çok önem-
li; bu beklentileri karşılamak 
için elimizden geleni yapsak 
da bazen sonuçlar istediği-
miz gibi olmayabiliyor."

Türkiye Basketbol Sü-
per Ligi'nde değişen yaban-
cı kuralının ardından takım-
ların daha denk olduğunu 
vurgulayan Külçebaş, "Lig-
de çok fazla sürpriz oluyor. 
Bu da izlenilirliği daha da art-
tırıyor. Bu konuda federas-
yonumuzun aldığı kararlar-
la birlikte güzel bir lig oluyor. 
Umarım Türk oyuncuların 
daha fazla oynayacağı, mil-
li takım başarısının artacağı, 
Türk basketbolunun da aynı 
zamanda ilerleyeceği yarış-
macı bir lig olur." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Ankara'daki taraftarların 
salonu doldurmasının şam-
piyonluk kadar önemli oldu-
ğunun altını çizen Külçebaş, 
taraftarları salona davet ede-
rek destek çağrısında da bu-
lundu.

Avrupa Gençler Yüzme Şampiyonası’nda   
Kuzey Tunçelli’nin büyük başarısı

OO HABER MERKEZİ

 SLOVAKYA'NIN 
Samorin kentinde 
düzenlenen Avru-
pa Gençler Yüzme 
Şampiyonası'nda Ku-
zey Tunçelli, ülkemizi 
gururlandıran büyük 
bir başarıya imza attı.

Tunçelli, 800 
metre serbest fi-
nal müsabakasında-
ki 7:46,01'lik derece-
si ile Avrupa Gençler 
Şampiyonası reko-
ru, 18 yaş ve 19+yaş 
yeni Türkiye rekoru 

kırarak Avrupa şam-
piyonu oldu.

Uzun kulvarda ve 
kısa kulvarda, Dünya 
Gençler Rekoru'nu 
elinde bulunduran 

Kuzey Tunçelli ayrıca 
400 metre, 800 met-
re ve 1500 metre ser-
best stilde 10 farklı 
Türkiye rekorunun da 
sahibi konumunda.

A Milli Kadın Voleybol 
Takımı, Milletler 

Ligi çeyrek finalinde 
Japonya ile eşleşti
ANKARA(AA) - A Milli Kadın 

Voleybol Takımı, 2025 FIVB Mil-
letler Ligi çeyrek finalinde Japon-
ya ile karşılaşacak. 

Ligde normal sezonu 8 
galibiyet ve 4 yenilgiy-
le tamamlayan milli ta-
kım, 6. sırada yer aldı.

Polonya'nın Lodz 
kentinde 23-27 Tem-
muz tarihlerinde düzen-
lenecek finallere katılmaya 
hak kazanan ay-yıldızlılar, çey-
rek finalde normal sezonu 3. biti-
ren Ferhat Akbaş yönetimindeki 

Japonya ile eşleşti.
Türkiye-Japonya müsabakası, 

24 Temmuz Perşembe günü At-
las Arena’da oynanacak.

Diğer çeyrek final eş-
leşmeleri ise İtalya 
(1)-ABD (8), Brezil-
ya (2)-Almanya (7) ve 
Polonya (4)-Çin (5) 

şeklinde gerçekleşti.
Türkiye, Japonya’yı 

elemesi durumunda ise yarı 
finalde Brezilya-Almanya eşleş-
mesinin galibiyle mücadele ede-
cek.
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“Gözümüzün önünde 
malımıza el konuldu”

GONCAGÜL
KONAŞ

“80 YILLIK DAVALIK ARAZİYE ÇÖKÜLDÜ” İDDİASI:

ESKİŞEHİR’İN 
Sivrihisar ilçesinde 
80 yıldır süren tarla 
davası, yeni bir kriz-
le gündemde. Yak-
laşık 900 dönümlük 
arazinin mirasçısı olduğunu belir-
ten Mehmet Kamil Biçerli, tarla-
larının üçüncü şahıslar tarafından 
hasat edilip götürüldüğünü, jan-
darma ve yargının ise bu gasp id-
diasına karşı sessiz kaldığını öne 
sürdü. Biçerli ailesi, yıllardır süren 
mülkiyet davası neticelenmemesi-
ne rağmen arazinin kullanım hak-
kının kendilerinde olduğunu savu-
nurken, yaşadıkları bu son olayın 
“örgütlü bir gasp” olduğunu id-
dia ediyor.
“TARLA DEDELERİMİZİN 

ÜZERİNE KAYITLI”
Mehmet Kamil Biçerli, “Ka-

baca 900 dönüme yakın bir dava-
lık tarlamız var. Bu dava 80 yıldır 
devam ediyor. Tarla dedelerimiz 
üzerine kayıtlı, ama hazine ‘benim 
burada 192 dönüm yerim var’ –o 
da belirsiz– diyerek tapu iptal da-
vası açıyor.” dedi.

Süreç boyunca mahkemeler-

de sonuç alınamadığını ifade eden 
Biçerli, “1950’lerde bizimkiler 
kazanıyor, sonra temyizden dö-
nüyor, hâlâ devam ediyor, sonuç 
yok. Dava sonuçlanmadığı için 
kullanım hakkı bizlerde olduğun-
dan arazi 80 senedir ailemiz tara-
fından ekiliyor.” sözleriyle sürecin 
karmaşasına dikkat çekti.
“GÜPEGÜNDÜZ MALIMIZA 

ÇÖKÜLDÜ”
Ancak bu yıl yaşanan olay-

lar, Biçerli ve ailesi için yeni bir 
dönüm noktası oldu. Biçerli, “Bu 
sene başı köyümüzde ikamet eden 
Bahattin Özipek ve oğlu İzzet 

Özipek, bu tarlaya önce hayvan 
soktu. Kaymakama kadar çıktım 
durumu anlatmak için ama kay-
makam ilgilenmedi, ‘burası dava-
lık’ deyip başından savdı. İstese 
kim davalı kim davacı iki dakika-
da mevzuyu çözebilecekken, 3. 
şahısların gelip ekili ürünlere za-
rar vermesine göz yummuştur.” 
şeklinde iddialarda bulundu. Bi-
çerli, olayın devamında hasat edi-
len mahsule müdahale edilmedi-
ğini savundu: “Harman zamanı 
gelince biçerdöver, tır sokup mah-
sulümüzü biçip götürmeye yelten-
miştir. Hemen jandarmaya ve sav-

cılığa suç duyurusunda bulunuldu. 
Hangi cesaretle bizim tapulu ara-
zimize göz koymuş olabilir, insa-
nın aklı almıyor. Güpegündüz ma-
lımıza çöküldü.”

'BURALARI BEN EKTİM, 
BURALAR DEVLETİN'
İddialara göre jandarma ve 

savcılık da gereken müdahaleyi 
yapmadı. “Adamlar jandarma gel-
diğinde 'buraları ben ektim, bura-
lar devletin' diye beyanda bulun-
muş, jandarma da dokunmadan 
çekti gitti. Savcı ise 10 tane şa-
hit göstermemize rağmen burala-
rı bizim ektiğimize dair, ‘O da 10 
tane getirirse ne yapacağız?’ tar-
zında avukatlarımıza cevap ver-
miştir.” dedi.

Biçerli, konuyla ilgili yargıya 
yaptıkları başvurulardan da sonuç 
alamadıklarını ifade etti: “Sav-
cı hâkime yolluyor, hâkime hanım 
direkt reddediyor saçma gerekçe-
lerle. Mesela kamyon şoförünün 
ismi yok, biçerdöverin plakası yok 
gibi. Hâlbuki jandarmaya vere-
cekleri bir talimatla her şeyin önü-
ne geçebilirlerdi.”

“BÜTÜN KAPILAR 

ÜZERİMİZE KAPANDI”
Bu süreçte güvenlik güçleri-

nin ve yargının tarafsız davranma-
dığını iddia eden Biçerli, “Sivri-
hisar’daki tüm çabamıza rağmen 
bütün kapıların üzerimize kapan-
ması sonucunda –ki bu 2 haftalık 
bir süreç– sonunda anladık bu işte 
bir yapı, bir örgüt var. Çünkü kol-
luk kuvvetleri ve kanun uygulayı-
cılar bizim yanımızda değil, zor-
balık yapanların yanında.” dedi.

Biçerli ayrıca, kendilerinin 
malına çöktüğünü öne sürdüğü şa-
hısların sabıkalı kişiler olduğunu 
da iddia ederek, “Bu arada bu zor-
balık yapanlar kenevir ekmekten 
hapse girmiş çıkmış, uyuşturucu 
kullanan, oğlanın hap attığı köy-
ce bilinen müptezel kişiler. Sabı-
ka dosyalarına bakılsa zaten insan 
kuşkulanır.” şeklinde konuştu.

“900 DÖNÜM YERİMİZİ 
GÜNLERCE BİÇTİLER”
Yaşadıkları mağduriyeti ve hu-

kuksuzluğu dile getiren Biçerli, 
“Velhasıl kelam biçimi durdurma-
dı jandarma, savcı ve hâkim. 900 
dönüm yerimizi günlerce biçtiler, 
sonra sapı balya yaptılar ve gitti-

ler. Biçerdöverler, balya makine-
leri, kamyonlar günlerce gözümü-
zün önünde malımızı götürdü. Ve 
savcı, jandarma, hâkim bu olaya 
el koymayarak, göz yumarak ze-
min sağladı.” diyerek yetkililere 
tepki gösterdi.

Son olarak Biçerli, söz konu-
su şahısların jandarma da “bizim”, 
savcı da “bizim”, hâkim de “bi-
zim” dediklerini aktardı: “Biz cid-
diye almamıştık ama yaşananlarda 
gerçekten bir kötülük var. Bunun 
ortaya çıkması için de elimizden 
gelen her şeyi yapıyoruz.” dedi.


